
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA 
ESTADO DE SÃO PAULO 

GABINETE DO PREFEITO 

Pindamonhangaba, 14 de Junho de 2019. 

Ofício n.° 1958/2019 — GAB 

Prezado Presidente 

Em atenção ao requerimento n° 1564/2019, do vereador Rafael Goffi Moreira, 

que solicita relação de bens adquiridos através de Emendas Impositivas; 

informamos, conforme reportado pela Secretaria competente, que as prestações 

estão separadas por emendas, com os comprovantes de notas fiscais e notas de 

empenho, conforme o anexo. 

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar protestos 

de estima e consideração. 

Camara de Vereadores de Pindamonhangaba 

0000002159 - 2019 05/07/2019 3:15:55 PM 

Interessado (a): PRES. VER. FELIPE CÉSAR 

Assunto: Resposta ao Requerimento 

1111111111111111111111111 

Isael Doningues 
Prefeito Municipal 

Exmo. Sr. 
Felipe Francisco César Costa 
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba 
Nesta  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA 
Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - CEP 12420-010 - Pindamonhangaba - SP. 

Fone(12) 3644.5826/5827/5828 Fax: (12) 3644-5807 Site: www.pindamonhangaba.sp.gov.br  
E-mail: gabinete@pindamonhangaba.sp.gov.br  
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:CEP 

12420-010 

Destinatário / Remetente 
Ncr,eouuse sodt 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA 

CNP-OCOS 

45.226.214/0001-19 
Doia sa En.do 

29/08/2018  
Dee tarde/ Entrada 

29/08/2018 
moia Solda/Erma. 

08:57:001 

tlectre/Dislrilo 

;ALTO DO CARDOSO  
Fona 	 UF 	 ilneriobo Emarlool 

12 3644 5600 	SP 

•11t1.0,0 
Avenida NOSSA SENHORA DO B.SUCESSO, 1400 - 
ktor,00 
Pindamonhangaba 

Insarlçlo Estadual Sul, TrI.C. 

1 	1111111111111M 11111 1111111111111111111IIPI 
Chave A O 

3518 0813 5836 0400 0121 5500 2000 0010 1710 4256 9316 
Conon/Itã no autordicidedie de portal nacional do Hee 

voSnoonlohiemonds.govÁNOpoutal ou no MN de Salm Montado. 

Pnclocolo de AtitorizaçAo 

135180585727450 - 29/08/2018 - 09:1517 
CNPJ 

13.683.604/0001-21 

EL 'vale 
CT ARAUJO MOVEIS-ME • RIVALEMOVEIS 
Rua SAEPENDI 3, 020 - uAROIM ISMENIA 
12220-760 Sao Jose dos Campos - SP Fonn/Fax: 12 3922 1674 
Nalucui de OW500 

Venda a prazo 
1.10044o Esta.. 

645843917117 

UoislmanIn A:Mbar as 

Nota Floco,  ElatrOnIca 

Salda: 1 

Enttaca: O 
N 0000001017 
Sérla 002 
Folha 111 

Marca 
rivele 

Transportador / Volumes Transportados 
-não  N..so 
O PROPRIO 
EndarC00 

Rua JOSE IVAIR DE SOUZA 71 SALA 112 
,110. 	 !Elpdcla 

pc 

Fome cor Conte 	 COoloo AN1-0 	 ;Piou veiculo 	Uo 	CNN/COO 

9.Sern Transporto 	00000 	 iEPL1573 1SP 13.683,604/0001 -21 
n4,0,,, 	UM 	Inocdoic Estadual 

Sao Jose dos Campos 	  i SP 	645327004112 
anon 	 Poso 

0,000 	
Uddo in 	 1 

(
Nume cio 	 Peso anon  

0,000 	
 

Fatura 
0 da 0.00S, 

001 	 28109/2010 	2,910.00 L 

Yaw Pe. Sus,. 	.oncenma 1-- 

  

Calculo dos Impostos 
Fie., Co Caiculo do ICMS 	I Vedo, do ICAOS ant3 se Calo. do /OVO 5u0s. 	Valor no iCht$ Subo 	 , Valor Amas. dos Toils (18PT) 	 l Valor T001 dos Produtot 
I 	

0,00! 	0,001 	 0,00 	 0,001_ 	 511,15  
voto, do Flato 	 ill Valo". demoro 	i C monto 	 001. Desp. Acemch 	 a' V lar oo 101 	 Valor- Ossos. 	 Velou Total de Nota 

0,00 	 0,00: 	 0,00 	 0,001 	 0,00 	 0,00 

2.910,901 //// 

2.910,901 

Dados dos Produtos 

01/Aarml 
dos DM. 

511,10 1[121 

Deudob dm PrsoNleo jo"., 	CM 

ARMARIO AO) 198080040 C24 94032030 0102 	I 	9102 

Dados Adicionais 

4. Cuint:dadm ■ 010 Csioliie 	Vis O conto es' 

0,004, 082,1800 

• 

0,00 2,910,90 

total BC hum 

0,00 

Vls lama 	vh, 

E,DOI 	0,00 

All0 

ICI4S 	101  

0.00 

Informada*, Complementem, 

I-DOC.EMITIDO MIE OU EPP OPTANTE P/SIMPLES NACIONAL 
II-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE !PI 
AE1428/2018 - PREGAO 111/2018 
ENTREGAR : ALMOXARIFADO DA EDUCACAO R. PARAIBUNA,122. CIDADE NOVA ,PINCAMONHANABA.SP 
IR PELA DUTRA SENTIDO MOREIRA CESAR KM 99 VAI AVISTAR POSTO 7 ESTRELA DO LADO 
ESQUERDO.-PROCURAR SR. VALM:R..3645-2801 
Trib Aproa. R$ 181.85 Fed-R$ 349,31 Est - RO 0,00 Mun Fonte:IBPTiompresome F3L1 P3 

lskrensseas Aoh001.1. 00 1.1.0 

) 

li'a(rnir g 1áGwrro 
Âfinox'grfe 

mun. l'irufamonlia??9,14 

E . 5 Li 

),A,„: 	 5 S,), 12 



MUNICÍPIO DE PINDAMONHANGABA 	 , 
Nota de Empenho 

Exercício de 201.3 

Nota de Empenho 07312/2018 - 01 

DATA 

08/08/2018 
TIPO 

Ordinário 
REGIME 

iNormal 
AUTORIZAÇÃO 

SE - 1670/2018 
MOVIMENTO 

Inicial 
VALOR 

2.910,90 

INFORMAÇÕES DO CREDOR 
NOME 

CT. ARAUJO MOVEIS - ME 	 (16985) 
CNPJ - Pessoa jurídica 

13.683.604/0001-21 
CONTATOS 
FONE1: (12) 3922 - 1674 
FONE2: 

FANTASIA/APELIDO BANCO - AGÊNCIA - CONTA CEL: 
FAX: 

ENDEREÇO 

Alameda AL HARVEY C WEEKS, 14, SALA 67, CIDADE VISTA VERDE, SAO JOSE DOS CAMPOS/SP 

E-MAIL: 
, vendas@rival eemoveis.com.br/ 

INFORMAÇÕES PROCESSUAIS 
PROCESSO 

Licitação - 18175/2018 

 PEDIDO DE EMPENHO 

, 	1731/2018 
MODALIDADE 

Pregão - 111/2018 
DOTAÇÃO 

FICHA 251 PRÉ-EMPENHO: 1094/2018 ORÇADO 

43.681,00 

U.O. 

U.E. 
01.09 

01.09.20 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

ALTERAÇÕES ACUM. (+) 

0,00 

FUNÇÃO 12 Educação 
DOTAÇÃO ATUALIZADA (=.) 

43.681,00 

SUBFUNÇÃO 365 Educação Infantil 	 PRÉ-EMPENHADO ANTERIOR (-) 

24.387,91 
PROGRAMA 
AÇÃO 

0010 

1003 

Gestão da Manutenção da Educação 
Equipamentos em Geral 

' EMPENHADO ANTERIOR (-) 

12.514,00 

ELEMENTO 4.4.90.52.99 Outros Materiais Permanentes 
SALDO ANTERIOR (=) 

6.779,09 

FONTE 
APLICAÇÃO 

01 

212.0000 

Tesouro 
Educação Infantil - Creche 

VALOR DO MOVIMENTO (-) 

2.910,90 
SALDO (=) 

3.868,19 

PROGRAMAÇÃO DE DESEMBOLSO 
JANEIRO 

0,00 
FEVEREIRO 

1.823,82 
MARÇO 

1.087,08 
ABRIL 

0,001 
MAIO 	 'JUNHO 

0,00 	 0,00 
JULHO 

0,00 
AGOSTO 

0,00 
SETEMBRO 	 1OUTUBRO 

0,001 	 0,00 
NOVEMBRO 	 DEZEMBRO 

0,00 	 0,00 
OUTRAS INFORMAÇÕES 

CENTRO DE CUSTO 	 I TIPO DE DESEMBOLSO 

0001 - GERAL 	 1-1 - GERAL 
HISTÓRICO 

PROC. 18175/2018 - SE 1670/2018 - SC 715/2018 - PP 111/2018 - aquisição móveis e ventiladores 

O ordenador da despesa, JÚLIO CÉSAR AUGUSTO DO VALLE, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 	para efeito da execução 
orçamentária, nos termos da legislação vigente, determina que seja empenhado o valor acima. 

GeoSIAP - PMPINDA - Personalizado - MSCONSTANTINO 	 Página 1 



CÁLCULO DO IMPOSTO' 
BASE Der CALCULO DO 104 

0,00  
DO Mato 

LOIS DO irÁz 

0,00 
COMES 

o0,paBASE  DE CALCLI.O DO ic145 ET 

0,00 

OUTRAS DESPESAS A CELSOS:UR • • 
O 00 

7ALOR bo etal 07 

DOS 

If"\"..tj. 

• 11 	on 5 joo 

Vtlif— 
C:ONFÉRIDO.SSE 

AfiSUPRINET SUPRIMENTOS PARA 
	 INFORMÁTICA LTDA - EPP 

PRAÇA MARECHAL. EDUARDO GOMES, 50 - LOJA 01 
ADC/CTA • VILA DAS ACÁCIAS, Soo Jose dos Campos, SP -

CEP: 12220615 • Fone/Fax: 1239474070 

DANFE 
Documento Auxiliar da Nota 

Pisca] Eletrônica 

- Entrada 

-Salda 

N° 000.003 013 

SÉRIE: 1 

Página 1 de 1  

CONTROLS DD PISCO 

1111111111111111 

RW09 AcS3s0 
3918 1009 6631 0000:0144 5500 1000 0030 1310 2642 6706 

Consulta de autentioida3de nu portal nacional da 

NP•e svmv.nfe.fazenda.gov,brtpottal utt üo cite.  

da Safar. Autorizadora 

MISODOLDDE AOEoru2ACA0 DE USO 
139180723332285 • 12/10/2018 13720 

B4 MORO ES ADUALDO SUBST, TS  CKM 
05.663.105/0001,44  

DESTINATÁRIO/REMETENTE 
~.1~o soam 
MUNICIPIO DE PINDAMONHANGABA 
ENDEBECO 	 B

AV, NOSSA SENHORA DO BOM SUCESSO, 1400 -, ALTO DO CARD9S0 	12420-010  
ICE,  AIEMMETE100 

j17 	RUM o ESTADUAL 

• 

"1"U RA 

ri Num.: 001 / V. Orig.: 4,392,00 / V. Dem: 0,00 / V. Lig.: 4.392,00 

crompr 
45.226.214/0001-19  

mudam 
PirldRITIOnhallaba  

FOI/0AX 

DATA DA abusas° 
22/10/2018  
DATA DEEMTRADAIAIDA 

ROO. DR kh•rRADAAAhSA.  

suruREEA DÁ 

REVENDA 
niciacm, LSTÁMAL 
645448822111 

VALO0T0TAL bagNIOLWOI 

0,00 
	

4,392,00  

VALDIR. TOTAL DA NOTA 
4.392,00 ., 0.00 

'Ilw±ágonTAbooivoLumts TRANSPORTADOS 

.RALl070UAL 
. 10 

PRCTAPOR CONTA' 
• Emitente 

cOD:oOAYrT 	• ISLACA DO VEICULO 	 • CNPHiers 

.... 

isatAouAL 585OMOÁO 
w••••co 

. 	.. 

	

.. 	. MUNICIPIO 	. 

=0 
QU 	rD 	6 : 'MARCA 

ifflidellialli~ to 

DADOS.DO PRODUTO/SERVIÇO  

cotam 	 DESCAIR/4°o paoDuTOMIDWICO H CIO CIOP L7RIL OTO 	YLIÁLRBT, 0LR: SC174, 	X 50./41 VIA ICM1 	75.0.18 	jt4,2i 	md,.., 

0,00 
12.45 	. 	: 	 , 	.b. 	. 	. 	'' 

OINOA9L•ICASPSONL39$ 
14433 40 6102 sus rc 4,8000 	1.060,0006 939.00 SM 

coNT,,,c•o•INEcsÁtAçOsscom•LRMENTAN29 
A, 122 CIDADE NOVA. VENDEDOR LEANDRO/OUGO. 

4-- , 

• 

CÁLCULO Do 1080N 

  

DADDS•ADICIONAIS • 

  

  

 

RESERVADO 001100 
soM WoCOsa CO~NTARE.9 

InformeçOes Adicional': de Interesse do Fisco, DOCUMENTO EMI 
TIDO POR ME OU EPP OPTANTE' PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA E. 
IREITO A CREDITO IP!. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 30 DIAS. DADOS 
BANCAR:1'09s ~Cá DO BRASIL AG: 2013-5 C/C 00002460-0. R" E 

MP56110 009490/2018 - 008496/2018 - 008497/2018 - 000498/201 
6. AP 001662 /2019PROC. 0E COMPRA PC 01818.4/2039. PP 113/20 

le, LOCAL - DE ENTREGA: ALMOXARIPADO DA EDUCAÇAO •noa PARAIBUN 

 

   

   



MUNICÍPIO DE PINDAMONHANGABA 	 03/0691 

-' 	
11:41:4Z-1 

Nota de Empenho 

Exercício de 2018. 

Nota de Empenho 08495/2018 - 01 

DATA 

21/09/2018 
I TIPO 

Ordinário 

REGIME 

Normal 

AUTORIZAÇÃO 

SE - 2093/2018 

MOVIMENTO 

Inicial 

VALOR 

988,09 

INFORMAÇÕES DO CREDOR 
NOME 

SUPRIN ET - SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - EPP 	 (15850) 

CNPJ - Pessoa juridica 	 CONTATOS 

05.663.105/0001-44 	FONE1: 12 3947-4070 
FONE2: 

FANTASIA/APELIDO BANCO - AGÊNCIA - CONTA CEL: 
FAX: 12 3941-8234 

ENDEREÇO 

Rua Marechal-do-Ar Eduardo Gomes, 50, ADC/CTA, Campus do CTA, SAO JOSE DOS CAMPOS/SP 

E-MAIL: 
ricardo.suprinet@terra.com.br 

 

INFORMAÇÕES PROCESSUAIS 
PROCESSO 	 I PEDIDO DE EMPENHO 

Licitação - 18184/2018 	 2177/2018 
MODALIDADE 

Pregão_ - 113/2018 

DOTAÇÃO 

FICHA 251 PRÉ-EMPENHO: 1121/2018 ORÇADO 

43.681,00 

U.O. 

U.E. 
01.09 

01.09.20 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

ALTERAÇÕES ACUM. (+) 

0,00 

FUNÇÃO 12 Educação 

----, 
DOTAÇÃO ATUALIZADA (=) 

43.681,00 

SUBFUNÇÃO 365 Educação Infantil PRÉ-EMPENHADO ANTERIOR (-) 

18.347,06 
PROGRAMA 
AÇÃO 

0010 

1003 

Gestão da Manutenção da Educação 

Equipamentos em Geral 

EMPENHADO ANTERIOR (-) 

19.023,90 

ELEMENTO 	4.4.90.52.99 Outros Materiais Permanentes 
SALDO ANTERIOR (=) 

6.310,04 
L_ 

FONTE 	 01 

APLICAÇÃO 	212.0000 

Tesouro 

Educação Infantil - Creche 

VALOR DO MOVIMENTO (-) 

988,09 

L 

SALDO (=) 

5.321,95 

PROGRAMAÇÃO DE DESEMBOLSO 
JANEIRO 	 [FEVEREIRO 

0,00 	 0,00 
MARÇO 

0,00 
ABRIL 

0,00 
MAIO 	 JUNHO 

0,001 	 0,00 
JULHO 	 (AGOSTO 	 SETEMBRO 	

I 
OUTUBRO 

0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 
NOVEMBRO 	 DEZEMBRO 

0,00 	 988,09 

OUTRAS INFORMAÇÕES 
CENTRO DE CUSTO 

0001 - GERAL 
TIPO DE DESEMBOLSO 

203 - GERAL 

HISTÓRICO 

PROC. 18184/2018 - SE 2093/2018 - SC 745/2018 - aquisição de impressora 

O ordenador da despesa, JÚLIO CÉSAR AUGUSTO DO VALLE, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 	para efeito da execução 
orçamentária, nos termos da legislação vigente, determina que seja empenhado o valor acima. 

GeoSIAP - PMPINDA - Personalizado 	 Página 1 



MUNICÍPIO DE PINDAMONHANGABA 
Nota de Empenho 

p. 

Exercício de 201i 

Nota de Empenho 08495/2018 - 01 
DATA 

21/09/2018 
TIPO 

Ordinário 
i REGIME 

Normal 
AUTORIZAÇÃO 

SE - 2093/2018 
MOVIMENTO 

Inicial 
VALOR 

988,09 
INFORMAÇÕES DO CREDOR 

NOME 

SUPRINET - SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - EPP 	 (15850) 
CNPJ - Pessoa juridica 

05.663.105/0001-44 
CONTATOS 
FONE1: 12 3947-4070 

FANTASIA/APELIDO BANCO - AGÊNCIA - CONTA 
FONE2:
CEL: 
FAX: 12 3941-8234 

ENDEREÇO 

Rua Marechal-do-Ar Eduardo Gomes, 50, ADC/CTA, Campus do c-rA, SAO JOSE DOS CAMPOS/SP 

E-MAIL: 
ricardo.suprinet@terra.com.br  

INFORMAÇÕES PROCESSUAIS 
PROCESSO 

Licitação - 18184/2018 
PEDIDO DE EMPENHO 

2177/2018 
MODALIDADE 

Pregão - 113/2018 
DOtAÇÃO 

FICHA 251 PRÉ-EMPENHO: 1121/2018 ORÇADO 
43.681,00 

U.O. 

U.E. 

01.09 

01.09.20 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

ALTERAÇÕES ACUM. (+) 

0,00 

FUNÇÃO 12 Educação 
DOTAÇÃO ATUALIZADA (,) 

43.681,00 
SUBFUNÇÃO 365 Educação Infantil PRÉ-EMPENHADO ANTERIOR (-) 

18.347,06 
PROGRAMA 

AÇÃO 

0010 

1003 

Gestão da Manutenção da Educação 

Equipamentos em Geral 
EMPENHADO ANTERIOR (-) 

19.023,90 

ELEMENTO 4.4.90.52.99 Outros Materiais Permanentes 
SALDO ANTERIOR (--.) 

6.310,04 

FONTE 

APLICAÇÃO 

01 

212.0000 

Tesouro 

Educação Infantil - Creche 

VALOR DO MOVIMENTO (-) 

988,09 
SALDO (=) 

5.321,95 

PROGRAMAÇÃO DE DESEMBOLSO 
JANEIRO 

0,00 
FEVEREIRO 

0,00 
MARÇO 

0,00 
ABRIL 

0,00 
MAIO 

0,00 
JUNHO 

0,00 
JULHO 

0,00 
AGOSTO 

0,00 
SETEMBRO 

0,00 
OUTUBRO 

0,00 
NOVEMBRO 

0,00 
DEZEMBRO 

988,09 
OUtRAS INFORMAÇÕES 

CENTRO DE CUSTO 

0001 - GERAL 
TIPO DE DESEMBOLSO 

203 - GERAL 

HISTÓRICO 

PROC. 18184/2018 - SE 2093/2018 - SC 745/2018 - aquisição de impressora 

O ordenador da despesa, JÚLIO CÉSAR AUGUSTO DO VALE, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 	para efeito da execução 
orçamentária, nos termos da legislação vigente, determina que seja empenhado o valor acima. 

GeoSIAP - PMPINDA - Personalizado - MSCONSTANTINO 	 Página 1 



MUNICÍPIO DE PINDAMONHANGABA 
• Nota de Empenho 

Exercício de 2018 

Nota de Empenho 08496/2018 - 01 
DATA 

21/09/2018 
!TIPO 

Ordinário 
REGIME 

Normal 
AUTORIZAÇÃO 

SE - 2094/2018 
MOVIMENTO 

Inicial 
VALOR 

80,59 

INFORMAÇÕES DO CREDOR 
NOME 	 CNPJ - Pessoa juridica 	 CONTATOS 

SUPRINET - SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - EPP 	 (15850) 05.663.105/0001-44 	FONE1: 12 3947-4070 
FONE2: 

FANTASIA/APELIDO 	 I BANCO - AGÊNCIA - CONTA CEL: 
FAX: 12 3941-8234 

ENDEREÇO 

Rua Marechal-do-Ar Eduardo Gomes, 50, ADC/CTA, Campus do CTA, SAO JOSE DOS CAMPOS/SP 

E-MAIL: 
ricardo.suprinet@terra.com.br  

INFORMAÇÕES PROCESSUAIS 
PROCESSO 	 "PEDIDO DE EMPENHO 

Licitação - 18184/2018 2178/2018 , 
MODALIDADE 

Pregão - 113/2018 
DOTAÇÃO 

FICHA 

U.O. 

U.E. 

251 

01.09 

01.09.20 

PRÉ-EMPENHO: 1122/2018 	 ,ORÇADO 
43.681,00 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA 	 ALTERAÇÕES ACUM. (+) 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DA EDUCAÇÃO E CULTURA 	 0,00 

FUNÇÃO 12 
DOTAÇÃO ATUALIZADA (=) 

Educação 	 1 	 43.681,00 

SUBFUNÇÃO 365 Educação Infantil 	 h I PRE-EMPENHADO ANTERIOR (-) 

17.763,80 
PROGRAMA 

AÇÃO 

0010 

1003 

Gestão da Manutenção da Educação 	 EMPENHADO ANTERIOR (-) 

Equipamentos em Geral 	 20.011,99 

ELEMENTO 4.4.90.52.99 
'SALDO ANTERIOR (=) 

Outros Materiais Permanentes 	 1 	 5.905,21 

FONTE 
APLICAÇÃO 

01 

212.0000 

Tesouro 	 ( VALOR DO MOVIMENTO (-) , 

Educação Infantil - Creche 	 80,59 
,SALDO (,) 

5.824,62 

PROGRAMAÇÃO DE DESEMBOLSO 
JANEIRO 

0,00 
FEVEREIRO 

0,00 
MARÇO 	 ¡ABRIL 

0,001 	 0,00 
MAIO 	 JUNHO 

0,001 	 0,00 
JULHO 

0,00 
AGOSTO 

0,00 
SETEMBRO 	 OUTUBRO 

0,001 	 0,00 
NOVEMBRO 	 ;DEZEMBRO 

0,001 	 80,59 

OUTRAS INFORMAÇÕES 
CENTRO DE CUSTO 

0001 - GERAL 
TIPO DE DESEMBOLSO 

1203 - GERAL 
HISTÓRICO 

PROC. 18184/2018 - SE 2094/2018 - SC 745/2018 - aquisição de impressora 

O ordenador da despesa, JÚLIO CÉSAR AUGUSTO DO VALLE, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 	para efeito da execução 
orçamentária, nos termos da legislação vigente, determina que seja empenhado o valor acima. 

GeoSIAP - PMPINDA 	Personalizado - MSCONSTANTINO 	 Página 1 



- . 	MUNICÍPIO DE PINDAMONHANGABA  
Nota de Empenho 	 - 

Exercício de 2018 

Nota de Empenho 08497/2018 - 01 
DATA 

21/09/2018 

TIPO 

Ordinário 
REGIME 

Normal 
AUTORIZAÇÃO 

SE - 2095/2018 
MOVIMENTO 

Inicial 
VALOR 

5,71 
INFORMAÇÕES DO CREDOR 

NOME 

SUPRINET - SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - EPP 	 (15850) 
CNPJ - Pessoa juridica 	 CONTATOS 

05.663.105/0001-44 	FONE1: 12 3947-4070 

FANTASIA/APELIDO 	 BANCO - AGÊNCIA - CONTA 
FONE2: 
CEL: 
FAX: 12 3941-8234 

ENDEREÇO 

Rua Marechal-do-Ar Eduardo Gomes, 50, ADC/CTA, Campus do CTA), SAO JOSE DOS CAMPOS/SP 

E-MAIL: 
ricardo.suprinet@terra.com.br  

INFORMAÇÕES PROCESSUAIS 

PROCESSO 

Licitação - 18184/2018 
PEDIDO DE EMPENHO 

2179/2018 
MODALIDADE 

Pregão - 113/2018 
DOTAÇÃO 

FICHA 251 PRÉ-EMPENHO: 1123/2018 ORÇADO 

43.681,00 
U.O. 

U.E. 

01.09 

01.09.20 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

, ALTERAÇÕES ACUM. (+) 

0,00 

FUNÇÃO 12 Educação 
DOTAÇÃO ATUALIZADA (=) 

43.681,00 
SUBFUNÇÃO 365 Educação Infantil PRÉ-EMPENHADO ANTERIOR (-) 

17.716,98 
PROGRAMA 

AÇÃO 

0010 

1003 

Gestão da Manutenção da Educação 

Equipamentos em Geral 
EMPENHADO ANTERIOR (-) 

20.092,58 

ELEMENTO 4.4.90.52.99 Outros Materiais Permanentes 	
SALDO ANTERIOR (=)

5.871,44 

FONTE 

APLICAÇÃO 

01 

212.0000 

Tesouro 

Educação Infantil - Creche 

VALOR DO MOVIMENTO (-) 

5,71 

SALDO (=) 

5.865,73 

PROGRAMAÇÃO DE DESEMBOLSO 
JANEIRO 

0,00 
FEVEREIRO 	 i MARÇO 

0,00, 	 0,00 
ABRIL 	 MAIO 	 JUNHO 

0,00 	 0,00 	 0,00 
JULHO 

0,00 
AGOSTO 	 : SETEMBRO 

0,00 	 0,00 
OUTUBRO 	 ?NOVEMBRO 	 ?DEZEMBRO 

0,00 	 0,00; 	 5,71 
OUTRAS INFORMAÇÕES 

CENTRO DE CUSTO 	 [ TIPO DE DESEMBOLSO 

0001 - GERAL 	 j203 - GERAL 
HISTÓRICO 

PROC. 18184/2018 - SE 2095/2018 - SC 745/2018 - aquisição de impressora 

O ordenador da despesa, JÚLIO CÉSAR AUGUSTO DO VALLE, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 	para efeito da execução 
orçamentária, nos termos da legislação vigente, determina que seja empenhado o valor acima. 

GeoSIAP - PMPINDA 	Personalizado - MSCONSTANTINO 	 Página 1 



MUNICÍPIO DE PINDAMONHANGABA  
Nota de Empenho 

Exercício de 2018 

Nota de Empenho 08498/2018 - 01 

DATA 

21/09/2018 
TIPO 

Ordinário 
REGIME 

Normal 
AUTORIZAÇÃO 

SE - 2096/2018 
MOVIMENTO 

Inicial 
VALOR 

3.317,61 

INFORMAÇÕES DO CREDOR 
NOME 	 iCNPJ - Pessoa juridica 

SUPRINET - SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - EPP 	 (15850)'05.663.105/0001-44 
CONTATOS 
FONE1: 12 3947-4070 

FANTASIA/APELIDO 	 , BANCO - AGÊNCIA - CONTA 
FONE2: 
CEL: 
FAX: 12 3941-8234 

ENDEREÇO 

Rua Marechal-do-Ar Eduardo Gomes, 50, ADC/CTA, Campus do CTA, SAO JOSE DOS CAMPOS/SP 

E-MAIL: 
ricardo.suprinet@terra.com.br  

INFORMAÇÕES PROCESSUAIS 
PROCESSO 

Licitação - 18184/2018 

PEDIDO DE EMPENHO 

2180/2018 
MODALIDADE 

Pregão - 113/2018 
DOTAÇÃO 

FICHA 245 PRÉ-EMPENHO: 1124/2018 ORÇADO 

20.000,00 

U.O. 

U.E. 
01.09 

01.09.20 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

ALTERAÇÕES ACUM. (+) 

0,00 

FUNÇÃO 12 
DOTAÇÃO ATUALIZADA (=) 

Educação 	 20.000,00 

SUBFUNÇÃO 361 Ensino Fundamental PRÉ-EMPENHADO ANTERIOR (-) 

1.687,43 
PROGRAMA 
AÇÃO 

0010 

1003 

Gestão da Manutenção da Educação 
Equipamentos em Geral 

EMPENHADO ANTERIOR (-) 

1.800,00 

ELEMENTO 4.4.90.52.99 Outros Materiais Permanentes 
SALDO ANTERIOR (=) 

16.512,57 

FONTE 
APLICAÇÃO 

01 

220.0000 

Tesouro 
Ensino Fundamental 

VALOR DO MOVIMENTO (-) 

3.317,61 
SALDO (---) 

13.194,96 

PROGRAMAÇÃO DE DESEMBOLSO 
JANEIRO 

0,00 
FEVEREIRO 	 MARÇO 

0,00 	 1.394,52 
ABRIL 	 MAIO 	 JUNHO 

1.666,67, 	 256,42 	 0,00 
JULHO 

0,00 
AGOSTO 	 ' SETEMBRO 	 OUTUBRO 	 NOVEMBRO 	 DEZEMBRO 

0,00 	 0,00 	 0,00, 	 0,00 	 0,00 

OUTRAS INFORMAÇÕES 
CENTRO DE CUSTO 

0001 - GERAL 
TIPO DE DESEMBOLSO 

203 - GERAL 
HISTÓRICO 

PROC. 18184/2018 - SE 2096/2018 - SC 745/2018 - aquisição de impressora 

O ordenador da despesa, JÚLIO CÉSAR AUGUSTO DO VALLE, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 	para efeito da execução 
orçamentária, nos termos da legislação vigente, determina que seja empenhado o valor acima. 

GeoSIAP - PMPINDA - Personalizado - MSCONSTANTINO 	 Página 1 
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MUNICÍPIO DE PINDAMONHANGABA 
Nota de Empenho 

Exercício de 201E 

Nota de Empenho 08500/2018 - 01 

DATA 

21/09/2018 
TIPO 

Ordinário 
REGIME 

Normal 
AUTORIZAÇÃO 

SE - 2098/2018 
MOVIMENTO 

Inicial 
VALOR 

1.611,00 
INFORMAÇÕES DO CREDOR 

NOME 

DIAS & SARAIVA ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA EPP 	 (16965) 
CNPJ - Pessoa juridica 

12.132.632/0001-98 
CONTATOS 
FONE1: 12 3322-1966 

FANTASIA/APELIDO 	 BANCO - AGÊNCIA - CONTA 
FONE2: 
CEL: 
FAX: (12) 3322-1956 

ENDEREÇO 	 -I  

Rua Vilaça, 335, Centro, SAO JOSE DOS CAMPOS/SP 
E-MAIL: dias@i9sportcenter.net  

INFORMAÇÕES PROCESSUAIS 
PROCESSO 

Licitação - 18190/2018 
PEDIDO DE EMPENHO 

2182/2018 
MODALIDADE 

Pregão - 114/2018 
DOtAÇÃO 

FICHA 

U.O. 

U.E. 

FUNÇÃO 

SUBFUNÇÃO 

PROGRAMA 

AÇÃO 

ELEMENTO 

FONTE 

APLICAÇÃO 

251 

01.09 

01.09.20 

12 

365 

0010 

1003 

4.4.90.52.99 

01 

212.0000 

PRÉ-EMPENHO: 2111/2018 ORÇADO 

43.681,00 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

ALTERAÇÕES ACUM. (+) 

0,00 

Educação 
DOTAÇÃO ATUALIZADA (=) 

43.681,00 
Educação Infantil PRÉ-EMPENHADO ANTERIOR (-) 

16.102,99 
Gestão da Manutenção da Educação 

Equipamentos em Geral 
EMPENHADO ANTERIOR (-) 

20.098,29 

Outros Materiais Permanentes 
SALDO ANTERIOR (=) 

7.479,72 

Tesouro 

Educação Infantil - Creche 

VALOR DO MOVIMENTO (-) 

1.611,00 
SALDO (=) 

5.868,72 

PROGRAMAÇÃO DE DESEMBOLSO 
JANEIRO 

1.611,00 
FEVEREIRO 	 'MARÇO 

0,00 	 0,00 
ABRIL 

0,00 
MAIO 

0,00 
JUNHO 

0,00 
JULHO 

0,00 
AGOSTO 	 [ SETEMBRO 

0,00, 	 0,00 
OUTUBRO 

0,00 
NOVEMBRO 

0,00 
DEZEMBRO 

0,00 
ou-MAS INFORMAÇÕES 

CENTRO DE CUSTO 

0001 - GERAL 
TIPO DE DESEMBOLSO 

-1 - GERAL 
HISTÓRICO 

PROC. 18190/2018 - SE 2098/2018 - SC 711/2018 - aquisição de espelho com moldura, perfurador para encadernação, balanço, 
circuito bebê em L, cama elástica e banheira com trocador 

O ordenador da despesa, JÚLIO CÉSAR AUGUSTO DO VALLE, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 	para efeito da execução 
orçamentária, nos termos da legislação vigente, determina que seja empenhado o valor acima. 

GeoSIAP - PMPINDA - Personalizado - MSCONSTANTINO 	 Página 1 



--,i , 	MUNICÍPIO DE PINDAMONHANGABA 	 - 

de Empenho 

Exercício de 2013 

Nota 

Nota de Empenho 08501/2018 - 01 

DATA 	 ;TIPO 

21/09/2018 iOrdinário  
I REGIME 

Normal 
I AUTORIZAÇÃO 

¡SE - 2099/2018 
DO CREDOR 

MOVIMENTO 

Inicial 
VALOR 

8.208,00 -- 

INFORMAÇÕES 

LTDA EPP 
NOME 

DIAS & SARAIVA ARTIGOS ESPORTIVOS (16965) 
CNPJ - Pessoa juridica 

12.132.632/0001-98 
(CONTATOS 
1 FONE1: 12 3322-1966 

FONE2: 
I CEL: 

FAX: (12) 3322-1956 
E-MAIL: dias@i9sportcenter.net  

PEDIDO DE EMPENHO 

, 	 2183/2018 

FANTASIA/APELIDO 

Centro, SAO JOSE 

BANCO - AGÊNCIA 
---, 

- CONTA 

—I ENDEREÇO 

Rua Vilaça, 335, DOS CAMPOS/SP 
INFORMAÇÕES PROCESSUAIS 

PROCESSO 

Licitação - 18190/ 2018 
MODALIDADE 
Pregão - 114/2018 

DOTAÇÃO 

FICHA 

U.O. 

U.E. 

FUNÇÃO 

SUBFUNÇÃO 

PROGRAMA 

AÇÃO 

ELEMENTO 

FONTE 
APLICAÇÃO 

251 

01.09 

01.09.20 

12 

365 

0010 

1003 

4.4.90.52.99 

01 

212.0000 

PRÉ-EMPENHO: 2112/2018 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

Educação 

Educação Infantil 

Gestão da Manutenção da Educação 

Equipamentos em Geral 

Outros Materiais Permanentes 

Tesouro 
Educação Infantil - Creche 

PROGRAMAÇÃO DE DESEMBOLSO 

ORÇADO 

43.681,00 
ALTERAÇÕES ACUM. (+) 

0,00 
DOTAÇÃO ATUALIZADA (=) 

43.681,00 
PRÉ-EMPENHADO ANTERIOR (-) 

7.746,68 
EMPENHADO ANTERIOR (-) 

21.709,29 
SALDO ANTERIOR (=) 

14.225,03 

VALOR DO MOVIMENTO (-) 

8.208,00 
SALDO (=) 

6.017,03 

JANEIRO 

0,00 
FEVEREIRO 	 I MARÇO 

0,00, 	 501,27 
ABRIL 	 I MAIO 

3.631,08 i 	 3.640,081 
-, 

JUNHO 

435,57 

JULHO 

0,00 
AGOSTO 	 (SETEMBRO 

0,00 	 0,00 
OUTUBRO 	 NOVEMBRO 

0,00 
DEZEMBRO 

0,00 	 0,00 

perfurador para encadernação, balanço, 

OUTRAS INFORMAÇÕES 
CENTRO DE CUSTO 

0001 - GERAL 
'TIPO DE DESEMBOLSO 

-1 - GERAL 

espelho com moldura, 
HISTÓRICO 

PROC. 18190/2018 - SE 2099/2018 - SC 711/2018 - aquisição de 
circuito bebê em L, cama elástica e banheira com trocador 

O ordenador da despesa, JÚLIO CÉSAR AUGUSTO DO VALLE, SECRETÁRIO MUNICIPAL 
orçamentária, nos termos da legislação vigente, determina que seja empenhado o valor acima. 

DE EDUCAÇÃO, 	para efeito da execução 
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MUNICÍPIO DE PINDAMONHANGABA 	 - 

Nota de Empenho 

Exercício de 2018 

Nota de Empenho 08502/2018 - 01 

DATA 

21/09/2018 
TIPO 

Ordinário 
REGIME 

Normal 
AUTORIZAÇÃO 

SE - 2100/2018 

MOVIMENTO 

Inicial 
VALOR 

4.775,00 

INFORMAÇÕES DO CREDOR 
NOME 	 JCNPJ - Pessoa juridica 

WALLACE MARQUES SANTOS - ME 	 (324026) 08.830.004/0001-09 
¡CONTATOS 
; FONE1: (11) 2829-0968 

FONE2: 
 CEL: 

FAX: 
 E-MAIL: 28mxm28@gmail.com  

PEDIDO DE EMPENHO 

2184/2018 

FANTASIA/APELIDO BANCO - AGÊNCIA - CONTA 

ENDEREÇO 

Estrada JOÃO DUCIM, 729, ..., SANTO ANDRE/SP 
INFORMAÇÕES PROCESSUAIS 

PROCESSO 

Licitação - 18190/2018 
MODALIDADE 
Pregão - 114/2018 

DOTAÇÃO 

FICHA 

U.O. 

U.E. 

FUNÇÃO 

SUBFUNÇÃO 

PROGRAMA 

AÇÃO 

ELEMENTO 

FONTE 

APLICAÇÃO 

251 

01.09 

01.09.20 

12 

365 

0010 

1003 

01 

212.0000 

4.4.90.52.99 

Educação 

Educação 

Gestão 

Outros 

Tesouro 

Educação 

PRÉ-EMPENHO: 

SECRETARIA 

DEPARTAMENTO 

Equipamentos 

2111/2018 

MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA 
DE ADMINISTRAÇÃO DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

Infantil 

da Manutenção da Educação 

em Geral 

Materiais Permanentes 

Infantil - Creche 

ORÇADO 

43.681,00 
ALTERAÇÕES ACUM. (+) 

0,00 
DOTAÇÃO ATUALIZADA (=) 

43.681,00 
PRÉ-EMPENHADO ANTERIOR (-) 

2.829,34 
EMPENHADO ANTERIOR (-) 

29.917,29 
SALDO ANTERIOR (=) 

10.934,37 

VALOR DO MOVIMENTO (-) 

4.775,00 
SALDO (=) 

6.159,37 

PROGRAMAÇÃO DE DESEMBOLSO 

0,00 

0,00 

perfurador para encadernação, 

JANEIRO 	 I FEVEREIRO 	 'MARÇO 

2.029,081 	 1.816,26 	 929,66 
ABRIL 	 1MAIO 

0,00' 
OUTUBRO 	 'NOVEMBRO 

0,00 

!JUNHO 

0,00 
DEZEMBRO 

, 	 0,00 
JULHO 	 AGOSTO 	 SETEMBRO 

0,001 	 0,00 	 0,00, 
OUTRAS INFORMAÇÕES 

CENTRO DE CUSTO 

0001 - GERAL 

- SE 2100/2018 - 
L, cama elástica e banheira 

TIPO DE DESEMBOLSO 

-1 - GERAL 

HISTÓRICO 

PROC. 18190/2018 
circuito bebê em 

SC 711/2018 - aquisição de espelho com moldura, 
com trocador 

balanço, 

O ordenador da despesa, JÚLIO CÉSAR AUGUSTO DO VALLE, SECRETÁRIO MUNICIPAL 
orçamentária, nos termos da legislação vigente, determina que seja empenhado o valor acima. 

DE EDUCAÇÃO, 	para efeito da execução 
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1~' 	MUNICÍPIO DE PINDAMONHANGABA  

Nota de Empenho 

Exercício de 2018 

Nota de Empenho 08503/2018 - 01 

DATA 

21/09/2018 

TIPO 

Ordinário 
REGIME 

Normal 
AUTORIZAÇÃO 

SE - 2101/2018 
MOVIMENTO 	 j VALOR 

Inicial 	 1.516,00 
INFORMAÇÕES DO CREDOR 

NOME 	 i CNPJ - Pessoa juridica 

WALLACE MARQUES SANTOS - ME 	 (324026)108.830.004/0001-09 
CONTATOS 
FONE1: (11) 2829-0968 

FANTASIA/APELIDO 	 BANCO - AGÊNCIA - CONTA 
FONE2: 

 CEL:
FAX: 

ENDEREÇO 

Estrada JOÃO DUCIM, 729, ..., SANTO ANDRE/SP 

E-MAIL: 28mxm28@gmail.com  

INFORMAÇÕES PROCESSUAIS 

PROCESSO 

Licitação - 18190/2018 
PEDIDO DE EMPENHO 

2185/2018 
MODALIDADE 

Pregão - 114/2018 
DotAÇÃO 

FICHA 251 PRÉ-EMPENHO: 2113/2018 ORÇADO 

43.681,00 

U.O. 

U.E. 

01.09 

01.09.20 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

ALTERAÇÕES ACUM. (+) 

0,00 

FUNÇÃO 12 Educação 
DOTAÇÃO ATUALIZADA (=) 

43.681,00 

SUBFUNÇÃO 365 Educação Infantil PRÉ-EMPENHADO ANTERIOR (-) 

1.313,34 
PROGRAMA 

AÇÃO 

ELEMENTO 

0010 

1003 

4.4.90.52.99 

Gestão da Manutenção da Educação 

Equipamentos em Geral 

Outros Materiais Permanentes 

EMPENHADO ANTERIOR (-) 

34.692,29 
SALDO ANTERIOR (=) 

7.675,37 

FONTE 

APLICAÇÃO 

01 

212.0000 

Tesouro 

Educação Infantil - Creche 

VALOR DO MOVIMENTO (-) 

1.516,00 
SALDO (=) 

6.159,37 

PROGRAMAÇÃO DE DESEMBOLSO 

JANEIRO 

0,00 
FEVEREIRO 

0,00 
MARÇO 

0,00 
ABRIL 

0,00 
MAIO 

0,00 
JUNHO 

1.516,00 

JULHO 

0,00 
AGOSTO 

0,00 
SETEMBRO 

0,00 
OUTUBRO 

0,00 
NOVEMBRO 

0,00 
DEZEMBRO 

0,00 
outRAS INFORMAÇÕES 

CENTRO DE CUSTO 	 TIPO DE DESEMBOLSO 

0001 - GERAL 	 -1 - GERAL 

HISTÓRICO 

PROC. 18190/2018 - SE 2101/2018 - SC 711/2018 - aquisição de espelho com moldura, perfurador para encadernação, balanço, 
circuito bebê em L, cama elástica e banheira com trocador 

O ordenador da despesa, JÚLIO CÉSAR AUGUSTO DO VALLE, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 	para efeito da execução 
orçamentária, nos termos da legislação vigente, determina que seja empenhado o valor acima. 
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MUNICÍPIO DE PINDAMONHANGABA  

Nota de Empenho 

Exercício de 2018 

Nota de Empenho 08504/2018 - 01 

DATA 

21/09/2018 

TIPO 

Ordinário 
REGIME 

Normal 
AUTORIZAÇÃO 

SE - 2102/2018 
MOVIMENTO 

Inicial 
VALOR 

1.296,00 

INFORMAÇÕES DO CREDOR 

NOME 

WALLACE MARQUES SANTOS - ME 	 (324026) 
CNPJ - Pessoa juridica 

'08.830.004/0001-09 
CONTATOS 
FONE1: (11) 2829-0968 
FONE2: 

FANTASIA/APELIDO BANCO - AGÊNCIA - CONTA CEL: 
FAX: 

ENDEREÇO 

Estrada JOÃO DUCIM, 729, ..., SANTO ANDRE/SP 

E-MAIL: 28mxm28@gmail.com  

INFORMAÇÕES PROCESSUAIS 

PROCESSO 

Licitação - 18190/2018 

(PEDIDO DE EMPENHO 

2186/2018 
MODALIDADE 

Pregão - 114/2018 
DOTAÇÃO 

FICHA 251 PRÉ-EMPENHO: 2112/2018 ORÇADO 

L 	 43.681,00 

U.O. 

U.E. 

01.09 

01.09.20 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

ALTERAÇÕES ACUM. (+) 

0,00 

FUNÇÃO 12 Educação 
DOTAÇÃO ATUALIZADA (=) 

43.681,00 

SUBFUNÇÃO 365 Educação Infantil PRÉ-EMPENHADO ANTERIOR (-) 

0,00  
PROGRAMA 

AÇÃO 

0010 

1003 

Gestão da Manutenção da Educação 

Equipamentos em Geral 

EMPENHADO ANTERIOR (-) 

36.208,29 

ELEMENTO 4.4.90.52.99 
SALDO ANTERIOR (=) 

Outros Materiais Permanentes 	 7.472,71 

FONTE 

APLICAÇÃO 

01 

212.0000 

Tesouro 	 VALOR DO MOVIMENTO (-) 

Educação Infantil - Creche 	
1.296,00 

SALDO (=) 

6.176,71 

PROGRAMAÇÃO DE DESEMBOLSO 

JANEIRO 

0,00 
FEVEREIRO 	 MARÇO 

0,00 	 0,00 
ABRIL 

0,00 
MAIO 	 JUNHO 

0,001 	 1.296,00 

JULHO 

0,00 
AGOSTO 	 SETEMBRO 

0,00' 	 0,00 
OUTUBRO 

0,00 
NOVEMBRO 	 DEZEMBRO 

0,00 	 0,00 

OUTRAS INFORMAÇÕES 

CENTRO DE CUSTO 

0001 - GERAL 

TIPO DE DESEMBOLSO 

-1 - GERAL 

HISTÓRICO 

PROC. 18190/2018 - SE 2102/2018 - SC 711/2018 - aquisição de espelho com moldura, perfurador para encadernação, balanço, 
circuito bebê em L, cama elástica e banheira com trocador 

O ordenador da despesa, JÚLIO CÉSAR AUGUSTO DO VALLE, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 	para efeito da execução 
orçamentária, nos termos da legislação vigente, determina que seja empenhado o valor acima. 
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MUNICÍPIO DE PINDAMONHANGABA 	
06/06/2019 

	

. 	- 
17:52:04- 

Nota de Empenho 

..- 	 Exercício de 2015 

Nota deEMpenho 08504/2018"- 01 

DATA 

21/09/2018 

TIPO 

Ordinário 

REGIME 

Normal 
AUTORIZAÇÃO 

SE - 2102/2018 
MOVIMENTO 

Inicial 
VALOR 

1.296,00 

INFORMAÇÕES DO CREDOR 

NOME 

WALLACE MARQUES SANTOS - ME 	 (324026) 
CNPJ - Pessoa juridica 

08.830.004/0001-09 
CONTATOS 
FONE1: (11) 2829-0968 
FONE2: 
CEL: 
FAX: 
E-MAIL: 28mxm28@gmalLcom  

FANTASIA/APELIDO BANCO - AGÊNCIA - CONTA 

ENDEREÇO 

Estrada JOÃO DUCIM, 729, ..., SANTO ANDRE/SP 
INFORMAÇÕES PROCESSUAIS 

PROCESSO 

Licitação - 18190/2018 

PEDIDO DE EMPENHO 

2186/2018 
MODALIDADE 

Pregão - 114/2018  
PPT400 

FICHA 

U.O. 
U.E. 

FUNÇÃO 

SUBFUNÇÃO 

PROGRAMA 

AÇÃO 

ELEMENTO 

FONTE 

APLICAÇÃO 

251 

01.09 

01.09.20 

12 

365 

0010 
1003 

4.4.90.52.99 

01 
212.0000 

PRÉ-EMPENHO: 2112/2018 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

Educação 

Educação Infantil 

Gestão da Manutenção da Educação 

Equipamentos em Geral 

Outros Materiais Permanentes 

Tesouro 

Educação Infantil - Creche 

ORÇADO 

43.681,00 
ALTERAÇÕES ACUM. (+) 

0,00 
DOTAÇÃO ATUALIZADA (=) 

43.681,00 
PRÉ-EMPENHADO ANTERIOR (-) 

0,00 
EMPENHADO ANTERIOR (-) 

36.208,29 
SALDO ANTERIOR (=) 

7.472,71 
VALOR DO MOVIMENTO (-) 

1.296,00 
SALDO (...-) 

6.176,71 

PROGRAMAÇÃO DE DESEMBOLSO 
JANEIRO 

0,00 
FEVEREIRO 

0,00 
MARCO 

0,00 
ABRIL 

0,00 
MAIO 

0,00 
JUNHO 

1.296,00 

JULHO 

0,00 
AGOSTO 

0,00 
SETEMBRO 

0,00 
OUTUBRO 

0,00 
NOVEMBRO 

0,00 
DEZEMBRO 

0,00 

OUTRAS INFORMAÇÕES 
CENTRO DE CUSTO 

0001 - GERAL 
TIPO DE DESEMBOLSO 

-1 - GERAL 
HISTÓRICO 

PROC. 18190/2018 - SE 2102/2018 - SC 711/2018 - aquisição de espelho com moldura, perfurador para encadernação, balanço, 
circuito bebê em L, cama elástica e banheira com trocador 

O ordenador da despesa, JÚLIO CÉSAR AUGUSTO DO VALLE, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 	para efeito da execução 
orçamentária, nos termos da legislação vigente, determina que seja empenhado o valor acima. 
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7NOT0001.0 DE AITT0054ÇÃODE USO 

135180887823257 - 19/12/2011 19:50 
asscRiuÃo ESTADUAL 

143828410110 
R0CRICAOFATANJALI tact.TmW CNPI 

20.854.156/0001-47 
DESTINATÁRIO/REMETENTE 
N0N9T/RAZA0 SOCIAL 	 C1,01nP•F 
PREFEITURA MUNICIPAL DE P1NDAMONHANGABA 	 45.226.214/0001-19 

DATA DA 11,OSSAO 

.19/12/2018 
ENDCREÇO 

AV NOSSA SENHORA DO BOM SUCESSO, 1400 - 
NA1RECADISTINTO 	 CrX 

ALTO DO CARIDOSO 	112420-010 
DATA DR 12NRADA/SAlLIA 

MIT,11C5.10 

Pi ndamonhangaba 
' FONEUAlt 	- 	 1.1F 	INACROÇA0 ESTADUAL 

1236445600 	SP 
HORA DE ENrRADAdAIDA 

FATURA 

CÁLCULO DO IMPOSTO 
ISAMDEcAlahocosems VALOR DOUTS 

0,00 
IATE 000/10)1000000$97' 

0,00 
00100. VALOR DO 1CNO AT 

0,001 0,00 

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS  

420.000,00 
V ALOR. DO FACE 

0,00 
 VALOR DO 510000 

0,00 

DESOONTO ostrioss IX 
0,00 

sõRIAS 	VALOR DO RN 

0,00 0,00 

VALOR TOTAL DA NOTA 

420.000,00 
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS 
wmAosocIAL IrETECOR0MNA 

- Emitente 
00,10001,rt I PLACA 00 vEICI.1.0 CNIN/CIT 

fiNDLRE0./ 1 MUNIDDISI 

11  

•F INSCRIÇÃO ESTADUAL 

QUANIIDADE tEAPÉCIE  MARCA 
,,„ 

MTAIERAÇA0 
i  

cE.10 DEMO j P6 80110.1E9 

DUTO/SERVI O 

0 D111CR1CA0 DO PROD17:0011RN1C0 NCA1111 CIO CR* UNO QTD VII UNIT Allt TOTAL Bele. vi.R. /UAI VIR W1 ,Aálã AC,'''' 

01 EMMEN° PARA TRANSPORTE DE LIVRO 94033930 ORE 5101 UR 190,0009 4.200,0000 420E00.00 

CÁLCULO DO ISSON 
wsoRRA014IEMEAL imosissmuLx~vREs Mu De CALCULO DO 399N i VALOR DO LASQN 

DOS ADICIONAIS 
ES-o9~ compt.EMENTARLs 	 RESERVADO AO 0100) 

Informaodoe Adic1oneds do Intercede do Floco: AF Ir 002211/ 
2018 LOCAL DE ENTREGA: RUA (MEARAS, RUI DE ANDRADE COSTA 
100 RESIDENCIAL ARCO /RIS - BANCO DC 2RASIL AG: 1192-4 CC: 
133127-2 



MUNICÍPIO DE PINDAMONHANGABA 
Nota de Empenho 

4._   t 	 • 
Exercido de 2018 

Nota de Empenho 1.1.218/2018 - 01 

DATA 

18/12/2018 
TIPO 

Ordinário 
REGIME 

Normal 
AUTORIZAÇÃO 

SE - 2680/2018 
MOVIMENTO 

Inicial 
VALOR 

189.000,00 

INFORMAÇÕES DO CREDOR 
NOME 

ASTRO COMERCIO DE MATERIAIS DE MAQUINAS EM GERAL E/RELI- 	(313535) 
CNP) - Pessoa jurídica 

20.854.156/0001-47 
CONTATOS 
FONE1: (11) 4175-6633 
FONE2: 
CEL: 
FAX: 
E-MAIL: 

FANTASIA/APELIDO BANCO - AGÊNCIA - CONTA 

ENDEREÇO 

Avenida ELISEO TEIXEIRA LEITE, 6131, SALA 4, BRASILANDIA, SAO PAULO/SP 
INFORMAÇÕES PROCESSUAIS 

PROCESSO 

Licitação - 28904/2018 

PEDIDO DE EMPENHO 

2875/2018 

MODALIDADE 

Pregão - 179/2018 
DOTAÇÃO 

FICHA 

U.O. 

U.E. 

FUNÇÃO 

SUBFUNÇÃO 

PROGRAMA 

AÇÃO 

ELEMENTO 

FONTE 

APLICAÇÃO 

245 

01.09 
01.09.20 

12 

361 

0010 

1003 

4.4.90.52.42 

01 

220.0000 

PRÉ-EMPENHO: 3376/2018 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

Educação 

Ensino Fundamental 

Gestão da Manutenção da Educação 

Equipamentos em Geral 

Mobiliário em Geral 

Tesouro 

Ensino Fundamental 

ORÇADO 

20.000,00 
ALTERAÇÕES ACUM. (+) 

664.000,00 
DOTAÇÃO ATUALIZADA (,.) 

684.000,00 
PRÉ-EMPENHADO ANTERIOR (-) 

472.016,05 
EMPENHADO ANTERIOR (-) 

19.749,92 
SALDO ANTERIOR (=) 

192.234,03 
VALOR DO MOVIMENTO (-) 

189.000,00 
SALDO (=) 

3.234,03 

PROGRAMAÇÃO DE DESEMBOLSO 
JANEIRO 

0,00 
FEVEREIRO 

0,00 
MARÇO 

0#00 
ABRIL 

0,00 
MAIO 

0,00 
JUNHO 

0,00 

JULHO 

0,00 
AGOSTO 

0,00 
SETEMBRO 

0,00 
OUTUBRO 

0,00 
NOVEMBRO 

0,00 
DEZEMBRO 

189.000,00 

OUTRAS INFORMAÇÕES 
CENTRO DE CUSTO 

0001 - GERAL 

TIPO DE DESEMBOLSO 

-1 - GERAL 

HISTÓRICO 
PROC. 28904/2018 - SE 2680/2018 - SC 2346/2018 - PP 179/2018 - Aquisição de bens móveis duráveis para as escolas e creches do 

Município de Pindamonhangaba 

• 
O ordenador da despesa, JÚLIO CÉSAR AUGUSTO DO VALLE, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 	para efeito da execução 

orçamentária, nos termos da legislação vigente, determina que seja empenhado o valor acima. 

GeoSIAP - PMPINDA - Personalizado - MSCONSTANTINO 	
Página 1 
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F_ * 	MUNICÍPIO DE PINDAMONHANGABA 	 06/06/2019 

18:01:10 

Nota de Empenho 

Exercício de 2018' 

Nota de Empenho 10552/2018 - 01 

DATA 

26/11/2018 

TIPO 

Ordinário 
REGIME 

Normal 
AUTORIZAÇÃO 

SE - 2518/2018 	 ¡Inicial 
¡MOVIMENTO VALOR 

1.719,60 
INFORMAÇÕES DO CREDOR 

NOME 

ALEXANDRE FORONI SIMÕES EPP 	 (925) 
CNPJ - Pessoa juridlca 

01.456.785/0001-74 
CONTATOS 
FONE1: (12) 3642 - 1446 
FONE2: 
CEL: 
FAX: (12) 3642 - 7628 
E-MAIL: 

FANTASIA/APELIDO 

ALEXANDRE FORONI SIMOES 

BANCO - AGÊNCIA - CONTA 

acec.fiscal@terra.com.br 
 

ENDEREÇO 

Avenida Doutor Jorge Tibiriçá, 272, Centro, PINDAMONNANGABA/SP 
INFORMAÇÕES PROCESSUAIS 

PROCESSO 

Compra direta (art. 24, inc. I e II Lei 8666/93) - 32072/2018 

PEDIDO DE EMPENHO 

2655/2018 
MODALIDADE 

Dispensa de Licitação - 278/2018 
DOTAÇÃO 

FICHA 

U.O. 

U.E. 

FUNÇÃO 

SUBFUNÇÃO 

PROGRAMA 

AÇÃO 

ELEMENTO 

FONTE 

APLICAÇÃO 

251 

01.09 

01.09.20 

12 

365 

0010 

1003 

4.4.90.52.34 

01 
212.0000 

PRÉ-EMPENHO: 3110/2018 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

Educação 

Educação Infantil 

Gestão da Manutenção da Educação 

Equipamentos em Geral 

Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos 

Tesouro 

Educação Infantil - Creche 

ORÇADO 

43.681,00 
ALTERAÇÕES ACUM. (+) 

51.000,00 
DOTAÇÃO ATUALIZADA (=) 

94.681,00 
PRÉ-EMPENHADO ANTERIOR (-) 

444,43 
EMPENHADO ANTERIOR (-) 

88.504,20 
SALDO ANTERIOR (m) 

5.732,37 
VALOR DO MOVIMENTO (-) 

1.719,60 
SALDO (=) 

4.012,77 

PROGRAMAÇÃO DE DESEMBOLSO 
JANEIRO 

0,00 
FEVEREIRO 

0,00 
MARÇO 

1.122,07 
ABRIL 

0,00 
MAIO 

0,00 
JUNHO 

159,40 

JULHO 

274,19 
AGOSTO 

163,94 
SETEMBRO 

0,00 
OUTUBRO 

0,00 
NOVEMBRO 

0,00 
DEZEMBRO 

0,00 

OUTRAS INFORMAÇÕES 
CENTRO DE CUSTO 

0001 - GERAL 
 TIPO DE DESEMBOLSO 

HISTÓRICO 

PROC. 32072/2018 - SE 2518/2018 - SC 2188/2018 - AQUISIÇÃO DE LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 

O ordenador da despesa, JÚLIO CÉSAR AUGUSTO DO VALLE, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 	para efeito da execução 
orçamentária, nos termos da legislação vigente, determina que seja empenhado o valor acima. 

GeoSIAP - PMPINDA - Personalizado 	 Página 1 
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Nota de :.Empenho 11219/2018 01  

4.~ MUNICÍPIO DE PINDAMONHANGABA 
Nota de Empenho 

Exercício de 2018 

AUTORIZAÇÃO 

SE - 2681/2018  
INFORMAÇÕES DO CREDOR 

NOME 
ASTRO COMERCIO DE MATERIAIS DE MAQUINAS EM GERAL EIRELI- (313535) 
FANTASIA/APELIDO 

ENDEREÇO 
Avenida ELISEO TEIXEIRA LEITE, 6131, SALA 4, BRASILANDIA, SAO PAULO/SP  

INFORMAÇÕES PROCESSUAIS 

VALOR 

231.000,00 

CONTATOS 
FONE1: (11) 4175-6633 
FONE2: 
CEL: 
FAX: 
E-MAIL: 

PEDIDO DE EMPENHO 

MOVIMENTO 

inicial 

CNP) - Pessoa juridica 

20.854.156/0001-47 
BANCO - AGÊNCIA - CONTA 

DATA 

18/12/2018 
TIPO 

Ordinário 
REGIME 

Normal 

FICHA 

U.O. 

U.E. 

FUNÇÃO 

SUBFUNÇÃO 

PROGRAMA 

AÇÃO 

ELEMENTO 

FONTE 

APLICAÇÃO 

628 

01.09 
01.09.20 

12 

361 

0010 

1003 

4.4.90.52.42 

05 

220.0000 

JANEIRO 
0,00 

FEVEREIRO 

AGOSTO 

2876/2018 

DOTAÇÃO  

PRÉ-EMPENHO: 3382/2018 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

Educação 

Ensino Fundamental 

Gestão da Manutenção da Educação 

Equipamentos em Geral 

Mobiliário em Geral 

Transferência e Convênios Federais - Vinculados 

Ensino Fundamental 

ORÇADO 

0,00 
ALTERAÇÕES ACUM. (+) 

1.180.000,00 
DOTAÇÃO ATUALIZADA (.) 

1.180.000,00 
PRÉ-EMPENHADO ANTERIOR (-) 

0,00 
EMPENHADO ANTERIOR (-) 

0,00 
SALDO ANTERIOR (=) 

1.180.000,00 
VALOR DO MOVIMENTO (-) 

231.000,00 
SALDO (=) 

949.000,00 

PROGRAMAÇÃO DE DESEMBOLSO 

0,00  
MARÇO 

0,00 
ABRIL 

0,00 
MAIO 

0,00 
JUNHO 

0,00 

83.333,33 
SETEMBRO 

64.333,34  
OUTUBRO 

0,00 
NOVEMBRO DEZEMBRO 

0,00] 	 0,00 

OUTRAS INFORMAÇÕES  

PROCESSO 

Licitação - 28904/2018 
MODALIDADE 

Pregão - 179/2018 

JULHO 

83.333,33 

TIPO DE DESEMBOLSO 

-1 - GERAL 
CENTRO DE CUSTO 

0001 - GERAL 
HISTÓRICO 
PROC. 28904/2018 - SE 2681/2018 - SC 2346/2018 - PP 179/2018 - Aquisição de bens móveis duráveis para as escolas e creches do 

Município de Pindamonhangaba 

O ordenador da despesa, JÚLIO CÉSAR AUGUSTO DO VALLE, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para efeito da execução 

orçamentária, nos termos da legislação vigente, determina que seja empenhado o valor acima. 

Página 1 
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REVENDA 
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1/41', 	MUNICÍPIO DE PINDAMONHANGABA  
Nota de Empenho 

. 
Exercício de 2018 

Nota de Empenho 08495/2018 - 01 

DATA 

21/09/2018 

TIPO 

Ordinário 
REGIME 

Normal 
AUTORIZAÇÃO 

SE - 2093/2018 
MOVIMENTO 

Inicial 
VALOR 

988,09 
INFORMAÇÕES DO CREDOR 

NOME 

SUPRINET - SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - EPP 	 (15850) 
CNPJ - Pessoa juridica 

05.663.105/0001-44 
CONTATOS 
FONE1: 12 3947-4070 
FONE2: 
CEL: 
FAX: 12 3941-8234 
E-MAIL: 
ricardo.suprinet@terra.com.br  

FANTASIA/APELIDO BANCO - AGÊNCIA - CONTA 

ENDEREÇO 

Rua Marechal-do-Ar Eduardo Gomes, 50, ADC/CTA, Campus do CTA, SAO JOSE DOS CAMPOS/SP 
INFORMAÇÕES PROCESSUAIS 

PROCESSO 

Licitação - 18184/2018 

PEDIDO DE EMPENHO 

2177/2018 
MODALIDADE 

Pregão - 113/2018 
DOTAÇÃO 

FICHA 

U.O. 

U.E. 

FUNÇÃO 

SUBFUNÇÃO 

PROGRAMA 

AÇÃO 

ELEMENTO 

FONTE 
APLICAÇÃO 

251 

01.09 

01.09.20 

12 

365 

0010 

1003 

4.4.90.52.99 

01 

212.0000 

PRÉ-EMPENHO: 1121/2018 ORÇADO 

43.681,00 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

ALTERAÇÕES ACUM. (+) 

0,00 

Educação 
DOTAÇÃO ATUALIZADA (=) 

43.681,00 

Educação Infantil PRÉ-EMPENHADO ANTERIOR (-) 

18.347,06 
Gestão da Manutenção da Educação 
Equipamentos em Geral 

EMPENHADO ANTERIOR (-) 

19.023,90 

Outros Materiais Permanentes 
SALDO ANTERIOR (=) 

6.310,04 

Tesouro 
Educação Infantil - Creche 

VALOR DO MOVIMENTO (-) 

988,09 
SALDO (=) 

5.321,95 

PROGRAMAÇÃO DE DESEMBOLSO 

JANEIRO 

0,00 
FEVEREIRO 

0,00 
MARÇO 

0,00 
ABRIL 

0,00 
MAIO 

0,00 
JUNHO 

0,00 

JULHO 

0,00 
AGOSTO 

0,00 
SETEMBRO 

0,00 
OUTUBRO 

0,00 
NOVEMBRO 

0,00 
DEZEMBRO 

988,09 

OUTRAS INFORMAÇÕES 
CENTRO DE CUSTO 

0001 - GERAL 
TIPO DE DESEMBOLSO 

203 - GERAL 
HISTÓRICO 
PROC. 18184/2018 - SE 2093/2018 - SC 745/2018 - aquisição de impressora 

O ordenador da despesa, JÚLIO CÉSAR AUGUSTO DO VALLE, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 	para efeito da execução 
orçamentária, nos termos da legislação vigente, determina que seja empenhado o valor acima. 

GeoSIAP - PMPINDA - Personalizado - MSCONSTANTINO 	 Página 1 



MUNICÍPIO DE PINDAMONHANGABA  

Nota de Empenho 

Exercício de 201; 

Nota de Empenho 08496/2018 - 01 
DATA 	 TIPO 	I REGIME 	 I AUTORIZAÇAO 

21/09/2018 	Ordinário 	Normal 	1SE - 2094/2018 
MOVIMENTO 	 VALOR 

Inicial 	 i 	 80,59 

INFORMAÇÕES DO CREDOR 
NOME 

SUPRINET - SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - EPP 	 (15850),05.663.105/0001-44 
CNPJ - Pessoa jurídica CONTATOS 

FONE1: 12 3947-4070 
FONE2: 
CEL: 
FAX: 12 3941-8234 
E-MAIL: 
ricardo.suprinet@terra.com.br  

FANTASIA/APELIDO 	 I BANCO - AGÊNCIA - CONTA 

ENDEREÇO 

Rua Marechal-do-Ar Eduardo Gomes, 50, ADC/CTA, Campus do CTA, SAO JOSE DOS CAMPOS/SP 
INFORMAÇÕES PROCESSUAIS 

PROCESSO 	 PEDIDO DE EMPENHO 

Licitação - 18184/2018 	 2178/2018 
MODALIDADE 

Pregão - 113/2018 
DOTAÇÃO 

FICHA 251 PRÉ-EMPENHO: 1122/2018 ORÇADO 

43.681,00 

U.O. 

U.E. 

01.09 

01.09.20 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

ALTERAÇÕES ACUM. (+) 

0,00 

FUNÇÃO 12 Educação 
DOTAÇÃO ATUALIZADA (--) 

43.681,00 

SUBFUNÇÃO 365 Educação Infantil PRÉ-EMPENHADO ANTERIOR (-) 

17.763,80 
PROGRAMA 

AÇÃO 

0010 

1003 

Gestão da Manutenção da Educação 

Equipamentos em Geral 

EMPENHADO ANTERIOR (-) 

20.011,99 

ELEMENTO 

FONTE 

APLICAÇÃO 

4.4.90.52.99 

01 

212.0000 

Outros Materiais Permanentes 

Tesouro 

Educação Infantil - Creche 

SALDO ANTERIOR (=) 

5.905,21 

VALOR DO MOVIMENTO (-) 

80,59 
SALDO (=) 

5.824,62 

PROGRAMAÇÃO DE DESEMBOLSO 
JANEIRO 

0,00 
FEVEREIRO 

0,00 
-MARÇO 

0,00 
ABRIL 

0,00 
MAIO 

0,00 
JUNHO 

0,00 

JULHO 

0,00 
AGOSTO 

0,00 
SETEMBRO 

0,00 
OUTUBRO 

0,00 
NOVEMBRO 

0,00 
DEZEMBRO 

80,59 

OUTRAS INFORMAÇÕES 
CENTRO DE CUSTO 

0001 - GERAL 

TIPO DE DESEMBOLSO 

203 - GERAL 

HISTÓRICO 

PROC. 18184/2018 - SE 2094/2018 - SC 745/2018 - aquisição de impressora 

O ordenador da despesa, JÚLIO CÉSAR AUGUSTO DO VALLE, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 	para efeito da execução 
orçamentária, nos termos da legislação vigente, determina que seja empenhado o valor acima. 

GeoSIAP - PMPINDA - Personalizado - MSCONSTANTINO 	
Página 1 



MUNICÍPIO DE PINDAMONHANGABA  
Nota de Empenho 

Exercício de 2018 

Nota de Empenho 08498/2018 - 01 
DATA 

21/09/2018 
TIPO 

Ordinário 
REGIME 

Normal 
AUTORIZAÇÃO 

SE - 2096/2018 
MOVIMENTO 

Inicial 
VALOR 

3.317,61 
INFORMAÇÕES DO CREDOR 

NOME 

SUPRINET - SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - EPP 	 (15850) 
CNPJ - Pessoa juridica 

05.663.105/0001-44 
CONTATOS 
FONE1: 12 3947-4070 
FONE2: 

FANTASIA/APELIDO BANCO - AGÊNCIA - CONTA CEL: 
FAX: 12 3941-8234 

ENDEREÇO 

Rua Marechal-do-Ar Eduardo Gomes, 50, ADC/CTA, Campus do CTA, SAO .30SE DOS CAMPOS/SP 

E-MAIL: 
ricardo.suprinet@terra.com.br  

INFORMAÇÕES PROCESSUAIS 
PROCESSO 

Licitação - 18184/2018 
PEDIDO DE EMPENHO 

2180/2018 
MODALIDADE 

Pregão - 113/2018 
DOTAÇÃO 

FICHA 245 PRÉ-EMPENHO: 1124/2018 	 'ORÇADO 

20.000,00 
U.O. 

U.E. 

01.09 

01.09.20 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

[ALTERAÇÕES ACUM. (+) 

0,00 

FUNÇÃO 12 Educação 
DOTAÇÃO ATUALIZADA (=) 

20.000,00 
SUBFUNÇÃO 361 Ensino Fundamental PRÉ-EMPENHADO ANTERIOR (-) 

1.687,43 
PROGRAMA 

AÇÃO 

0010 

1003 

Gestão da Manutenção da Educação 

Equipamentos em Geral 
EMPENHADO ANTERIOR (-) 

1.800,00 

ELEMENTO 4.4.90.52.99 Outros Materiais Permanentes 
SALDO ANTERIOR (.) 

16.512,57 

FONTE 

APLICAÇÃO 

01 

220.0000 

Tesouro 

Ensino Fundamental 

VALOR DO MOVIMENTO (-) 

3.317,61 
SALDO (=) 

13.194,96 

PROGRAMAÇÃO DE DESEMBOLSO 
JANEIRO 

0,00 
FEVEREIRO 

0,00 
MARÇO 

1.394,52 
ABRIL 

1.666,67 
MAIO 

256,42 
JUNHO 

0,00 
JULHO 

0,00 
AGOSTO 

0,00 
SETEMBRO 

0,00 
OUTUBRO 

0,00 
NOVEMBRO 

0,00 
DEZEMBRO 

0,00 
OUTRAS INFORMAÇÕES 

CENTRO DE CUSTO 

0001 - GERAL 
TIPO DE DESEMBOLSO 

203 - GERAL 

HISTÓRICO 

PROC. 18184/2018 - SE 2096/2018 - SC 745/2018 - aquisição de impressora 

O ordenador da despesa, JÚLIO CÉSAR AUGUSTO DO VALLE, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 	para efeito da execução 
orçamentária, nos termos da legislação vigente, determina que seja empenhado o valor acima. 

GeoSIAP - PMPINDA - Personalizado - MSCONSTANTINO 	 Página 1 
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Exercício de 2018*  

Nota de Empenho 08504/2018 - 01 
DATA 	 'TIPO 	'REGIME 

21/09/2018 	Ordinário 'Normal 
AUTORIZAÇÃO 

SE - 2102/2018 
MOVIMENTO 

Inicial 
VALOR 

1.296,00 
INFORMAÇÕES DO CREDOR 

NOME 

WALLACE MARQUES SANTOS - ME 	 (324026) 
CNPJ - Pessoa juridica 

08.830.004/0001-09 
CONTATOS 
FONE1: (11) 2829-0968 
FONE2: 
CEL: 
FAX: 
E-MAIL: 28mxm28©gmail.com  

FANTASIA/APELIDO BANCO - AGÊNCIA - CONTA 

ENDEREÇO 

Estrada JOÃO DUCIM, 729, ..., SANTO ANDRE/SP 
INFORMAÇÕES PROCESSUAIS 

PROCESSO 

Licitação - 18190/2018 
PEDIDO DE EMPENHO 

2186/2018 
MODALIDADE 

Pregão - 114/2018 
DOTAÇÃO 

FICHA 

U.O. 

U. E. 

FUNÇÃO 

SUBFUNÇÃO 

PROGRAMA 
AÇÃO 

ELEMENTO 

FONTE 

APLICAÇÃO 

251 

01.09 

01.09.20 

12 

365 

0010 

1003 

4.4.90.52.99 

01 

212.0000 

PRÉ-EMPENHO: 2112/2018 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

Educação 
Educação Infantil 

Gestão da Manutenção da Educação 
Equipamentos em Geral 

Outros Materiais Permanentes 

Tesouro 
Educação Infantil - Creche 

ORÇADO 

43.681,00 
ALTERAÇÕES ACUM. (+) 

0,00 
DOTAÇÃO ATUALIZADA (=) 

43.681,00 
PRÉ-EMPENHADO ANTERIOR (-) 

0,00 
EMPENHADO ANTERIOR (-) 

36.208,29 
SALDO ANTERIOR (=) 

7.472,71 

VALOR DO MOVIMENTO (-) 

1.296,00 
SALDO (=) 

6.176,71 

PROGRAMAÇÃO DE DESEMBOLSO 
JANEIRO 

0,00 
FEVEREIRO 

0,00 
MARÇO 

0,00 
ABRIL 

0,00 
MAIO 

0,00 
JUNHO 

1.296,00 
JULHO 

0,00 
AGOSTO 

0,00 
SETEMBRO 

0,00 
OUTUBRO 

0,00 
NOVEMBRO 

0,00 
DEZEMBRO 

0,00 
OUTRAS INFORMAÇÕES 

CENTRO DE CUSTO 

0001 - GERAL 
TIPO DE DESEMBOLSO 

-1 - GERAL 
HISTÓRICO 

PROC. 18190/2018 - SE 2102/2018 - SC 711/2018 - aquisição de espelho com moldura, perfurador para encadernação, balanço, 
circuito bebê em L, cama elástica e banheira com trocador 

O ordenador da despesa, JÚLIO CÉSAR AUGUSTO DO VALLE, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 	para efeito da execução 
orçamentária, nos termos da legislação vigente, determina que seja empenhado o valor acima. 

GeoSIAP - PMPINDA - Personalizado 	 Página 1 
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' 	MUNICÍPIO DE PINDAMONHANGABA  
Nota de Empenho 

Exercício de 2018 

Nota de Empenho 08500/2018 - 01 
DATA 

21/09/2018 
TIPO 

Ordinário 
REGIME 

Normal 
AUTORIZAÇÃO 

SE - 2098/2018 
MOVIMENTO 

Inicial 
VALOR 

1.611,00 
INFORMAÇÕES DO CREDOR 

NOME 	 'CNPJ - Pessoa juridica 

DIAS & SARAIVA ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA EPP 	 (16965) 12.132.632/0001-98 
CONTATOS 
FONE1: 12 3322-1966 
FONE2: 
CEL: 
FAX: (12) 3322-1956 
E-MAIL: dias@i9sportcenter.net  

FANTASIA/APELIDO 	 l BANCO - AGÊNCIA - CONTA 

ENDEREÇO 

Rua Vilaça, 335, Centro, SAO JOSE DOS CAMPOS/SP 
INFORMAÇÕES PROCESSUAIS 

PROCESSO 

Licitação - 18190/2018 
PEDIDO DE EMPENHO 

2182/ 2018 

MODALIDADE 

Pregão - 114/2018 
DotAçÂo 

FICHA 251 PRÉ-EMPENHO: 2111/2018 ORÇADO 

43.681,00 
U.O. 

U.E. 

01.09 

01.09.20 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

ALTERAÇÕES ACUM. (+) 

0,00 

FUNÇÃO 12 Educação 
DOTAÇÃO ATUALIZADA (,--) 

43.681,00 
SUBFUNÇÃO 365 Educação Infantil PRÉ-EMPENHADO ANTERIOR (-) 

16.102,99 
PROGRAMA 

AÇÃO 

0010 

1003 

Gestão da Manutenção da Educação 

Equipamentos em Geral 
EMPENHADO ANTERIOR (-) 

20.098,29 

ELEMENTO 4.4.90.52.99 Outros Materiais Permanentes 
SALDO ANTERIOR (=) 

7.479,72 

FONTE 

APLICAÇÃO 

01 

212.0000 

Tesouro 

Educação Infantil - Creche 

VALOR DO MOVIMENTO (-) 

1.611,00 
SALDO (=) 

5.868,72 

PROGRAMAÇÃO DE DESEMBOLSO 
JANEIRO 

1.611,00 
FEVEREIRO 

0,00 
MARÇO 

0,00 
ABRIL 

0,00 
MAIO 

0,00 
JUNHO 

0,00 
JULHO 

0,00 
AGOSTO 

0,00 
SETEMBRO 

0,00 
OUTUBRO 

0,00 
NOVEMBRO 

0,00 
DEZEMBRO 

0,00 
OUTRAS INFORMAÇÕES 

CENTRO DE CUSTO 

0001 - GERAL 
TIPO DE DESEMBOLSO 

-1 - GERAL 

HISTÓRICO 

PROC. 18190/2018 - SE 2098/2018 - SC 711/2018 - aquisição de espelho com moldura, perfurador para encadernação, balanço, 
circuito bebê em L, cama elástica e banheira com trocador 

O ordenador da despesa, JÚLIO CÉSAR AUGUSTO DO VALLE, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 	para efeito da execução 
orçamentária, nos termos da legislação vigente, determina que seja empenhado o valor acima. 

GeoSIAP - PMPINDA - Personalizado - MSCONSTANTINO 	 Página 1 



'-551Z 	MUNICÍPIO DE PINDAMONHANGABA 
Nota de Empenho 	 -  

Exercício de 2018' 

Nota de Empenho 08501/2018 - 01 

DATA 

21/09/2018 
TIPO 

Ordinário 
REGIME 

Normal 
AUTORIZAÇÃO 	 'MOVIMENTO 

SE - 2099/2018 	 (Inicial 
VALOR 

8.208,00 

INFORMAÇÕES DO CREDOR 

NOME 	 CNPJ - Pessoa juridica 

DIAS & SARAIVA ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA EPP 	 (16965) 12.132.632/0001-98 
CONTATOS 
FONE1: 12 3322-1966 
FONE2: 

FANTASIA/APELIDO 	 BANCO - AGÊNCIA - CONTA  CEL: 
FAX: (12) 3322-1956 

ENDEREÇO 

Rua Vilaça, 335, Centro, SAO JOSE DOS CAMPOS/SP 

 E-MAIL: dias@i9sportcenter.net  

INFORMAÇÕES PROCESSUAIS 

PROCESSO 	 1- PEDIDO 

Licitação - 18190/2018 

DE EMPENHO 

, 	2183/2018  
MODALIDADE 

Pregão - 114/2018 
DOTAÇÃO 

FICHA 251 PRÉ-EMPENHO: 2112/2018 I ORÇADO 

43.681,00 

U.O. 

U.E. 

FUNÇÃO 

SUBFUNÇÃO 

01.09 
01.09.20 

12 

365 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

Educação 

Educação Infantil 

ALTERAÇÕES ACUM. (+) 

0,00 
DOTAÇÃO ATUALIZADA (=.) 

, 	 43.681,00 
PRÉ-EMPENHADO ANTERIOR (-) 

7.746,68 
PROGRAMA 

AÇÃO 

0010 

1003 

Gestão da Manutenção da Educação 	 EMPENHADO ANTERIOR (-) 

Equipamentos em Geral 	 21.709,29 

ELEMENTO 4.4.90.52.99 Outros Materiais Permanentes 
SALDO ANTERIOR (=) 

14.225,03 

FONTE 

APLICAÇÃO 

01 

212.0000 

Tesouro 

Educação Infantil - Creche 

VALOR DO MOVIMENTO (-) 

8.208,00 
SALDO (=) 

6.017,03 

PROGRAMAÇÃO DE DESEMBOLSO 

JANEIRO 

0,00 
1FEVEREIRO 	 MARÇO 	 1ABRIL 	 [ MAIO 	 JUNHO 

0,00 	 501,27 	 3.631,08, 	 3.640,08 	 435,57 

JULHO 

0,00 
AGOSTO 	 SETEMBRO 	 OUTUBRO 	 ,NOVEMBRO 	 DEZEMBRO 

0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 
OUTRAS INFORMAÇÕES 

CENTRO DE CUSTO 	 TIPO DE DESEMBOLSO 

0001 - GERAL 	 -1 - GERAL 

HISTÓRICO 

PROC. 18190/2018 - SE 2099/2018 - SC 711/2018 - aquisição de espelho com moldura, perfurador para encadernação, balanço, 
circuito bebê em L, cama elástica e banheira com trocador 

O ordenador da despesa, JÚLIO CÉSAR AUGUSTO DO VALLE, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 	para efeito da execução 
orçamentária, nos termos da legislação vigente, determina que seja empenhado o valor acima. 

GeoSIAP - PMPINDA - Personalizado - MSCONSTANTINO 	
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MUNICÍPIO DE PINDAMONHANGABA 
Nota de Empenho 

Exercício de 2018 

Nota de Empenho 11218/2018 - 01 
DATA 

18/12/2018 

TIPO 

Ordinário 
REGIME 

Normal 
AUTORIZAÇÃO 

SE - 2680/2018 
MOVIMENTO 

Inicial 
VALOR 

189.000,00 
INFORMAÇÕES DO CREDOR 

NOME 	 CNPJ - Pessoa juridica 	 ¡CONTATOS 

ASTRO COMERCIO DE MATERIAIS DE MAQUINAS EM GERAL EIRELI- 	(313535) '20.854.156/0001-47 	1 FONE1: (11) 4175-6633 
FONE2: 

FANTASIA/APELIDO 	 ' BANCO - AGÊNCIA - CONTA 
I  CEL: 

FAX: 

ENDEREÇO 

Avenida ELISEO TEIXEIRA LEITE, 6131, SALA 4, BRASILANDIA, SAO PAULO/SP 
E-MAIL: 

INFORMAÇÕES PROCESSUAIS 
PROCESSO 

Licitação - 28904/2018 
PEDIDO DE EMPENHO 

2875/2018 
MODALIDADE 

Pregão - 179/2018 
DOTAÇÃO 

FICHA 245 PRÉ-EMPENHO: 3376/2018 ORÇADO 

20.000,00 
U.O. 

U.E. 

FUNÇÃO 

01.09 

01.09.20 

12 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

Educação 

ALTERAÇÕES ACUM. (+) 

664.000,00 
DOTAÇÃO ATUALIZADA (=) 

684.000,00 
SUBFUNÇÃO 361 Ensino Fundamental PRÉ-EMPENHADO ANTERIOR (-) 

472.016,05 
PROGRAMA 

AÇÃO 

0010 

1003 

Gestão da Manutenção da Educação 

Equipamentos em Geral 
EMPENHADO ANTERIOR (-) 

19.749,92 

ELEMENTO 4.4.90.52.42 Mobiliário em Geral 
SALDO ANTERIOR (=) 

192.234,03 

FONTE 

APLICAÇÃO 

01 

220.0000 

Tesouro 

Ensino Fundamental 

VALOR DO MOVIMENTO (-) 

189.000,00 
SALDO (=) 

3.234,03 

PROGRAMAÇÃO DE DESEMBOLSO 
JANEIRO 

0,00 
FEVEREIRO 

0,00 
MARÇO 

0,00 
ABRIL 

0,00 
MAIO 	 JUNHO 

0,00 	 0,00 
JULHO 

0,00 
AGOSTO 

0,00 
SETEMBRO 

0,00 
OUTUBRO 

0,00 
NOVEMBRO 

0,00 
, DEZEMBRO 

i 	189.000,00 
OUTRAS INFORMAÇÕES 

CENTRO DE CUSTO 

0001 - GERAL 
TIPO DE DESEMBOLSO 

-1 - GERAL 

HISTÓRICO 

PROC. 28904/2018 - SE 2680/2018 - SC 2346/2018 - PP 179/2018 - Aquisição de bens móveis duráveis para as escolas e creches do 
Município de Pindamonhangaba 

O ordenador da despesa, JÚLIO CÉSAR AUGUSTO DO VALLE, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 	para efeito da execução 
orçamentária, nos termos da legislação vigente, determina que seja empenhado o valor acima. 
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MUNICÍPIO DE PINDAMONHANGABA 
' 

,,,, 

w 	Nota de Empenho 

Exercício de 2018 

Nota de Empenho 11219/2018 - 01 
DATA 

18/12/2018 
TIPO 

Ordinário 
REGIME 

Normal 
AUTORIZAÇÃO 

SE - 2681/2018 
MOVIMENTO 

Inicial 
 VALOR 

231.000,00 
INFORMAÇÕES DO CREDOR 

NOME 	 CNPJ - Pessoa juridica 

ASTRO COMERCIO DE MATERIAIS DE MAQUINAS EM GERAL EIRELI- 	(313535) 20.854.156/0001-47 
CONTATOS 
FONE1: (11) 4175-6633 

FANTASIA/APELIDO 	 'BANCO - AGÊNCIA - CONTA 
FONE2: 
CEL: 
FAX: 

ENDEREÇO 

Avenida ELISEO TEIXEIRA LEITE, 6131, SALA 4, BRASILANDIA, SAO PAULO/SP 
E-MAIL: 

INFORMAÇÕES PROCESSUAIS 
PROCESSO 

Licitação - 28904/2018 
PEDIDO DE EMPENHO 

L 	2876/2018 
MODALIDADE 

Pregão - 179/2018 
DOTAÇÃO 

FICHA 628 PRÉ-EMPENHO: 3382/2018 ORÇADO 

0,00 
U.O. 

U.E. 

01.09 

01.09.20 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

ALTERAÇÕES ACUM. (+) 

1.180.000,00 

FUNÇÃO 12 Educação 
DOTAÇÃO ATUALIZADA (=) 

1.180.000,00 
SUBFUNÇÃO 361 Ensino Fundamental PRÉ-EMPENHADO ANTERIOR (-) 

0,00 
PROGRAMA 

AÇÃO 

ELEMENTO 

0010 

1003 

4.4.90.52.42 

Gestão da Manutenção da Educação 

Equipamentos em Geral 

Mobiliário em Geral 

EMPENHADO ANTERIOR (-) 

0,00 
SALDO ANTERIOR (,) 

1.180.000,00 

FONTE 

APLICAÇÃO 

05 

220.0000 

Transferência e Convênios Federais - Vinculados 

Ensino Fundamental 

VALOR DO MOVIMENTO (-) 

231.000,00 
SALDO (=) 

949.000,00 

PROGRAMAÇÃO DE DESEMBOLSO 
JANEIRO 

0,00 
FEVEREIRO 

0,00 
MARÇO 

0,00 
ABRIL 

0,00 
MAIO 

0,00 
JUNHO 

0,00 
JULHO 

83.333,33 
AGOSTO 

83.333,33 
SETEMBRO 

64.333,34 
OUTUBRO 	 NOVEMBRO 

0,00] 	 0,00 
DEZEMBRO 

0,00_ 
OUTRAS INFORMAÇÕES 

CENTRO DE CUSTO 	 TIPO DE DESEMBOLSO 

0001 - GERAL 	 j-1 - GERAL 
HISTÓRICO 

PROC. 28904/2018 - SE 2681/2018 - SC 2346/2018 - PP 179/2018 - Aquisição de bens móveis duráveis para as escolas e creches do 
Município de Pindamonhangaba 

O ordenador da despesa, JÚLIO CÉSAR AUGUSTO DO VALLE, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 	para efeito da execução 
orçamentária, nos termos da legislação vigente, determina que seja empenhado o valor acima. 
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MUNICÍPIO DE PINDAMONHANGABA 	 06/06/2019 

r 	 18:01:10. 
Nota de Empenho 

Exercício de 2018 

Nota de Empenho 10552/2018 - 01 
DATA 	 ;TIPO 	REGIME 	 ;AUTORIZAÇÃO 

26/ 11/ 2018 	:Ordinário_ Normal 	1SE - 2518/2018 
MOVIMENTO 

Inicial 
VALOR 

1.719,60 
INFORMAÇÕES DO CREDOR 

NOME 

ALEXANDRE FORONI SIMÕES EPP 	 (925) 
CNPJ - Pessoa juridica 

01.456.785/0001-74 
CONTATOS 
FONE1: (12) 3642 - 1446 

FANTASIA/APELIDO 	 !BANCO - AGÊNCIA - CONTA 
; 

ALEXANDRE FORONI SIMOES 

FONE2: 
CEL: 
FAX: (12) 3642 - 7628 

ENDEREÇO 

Avenida Doutor Jorge Tibiriçá, 272, Centro, PINDAMONHANGABA/SP acec.fiscal@terra.com.br 
 

E-MAIL: 

INFORMAÇÕES PROCESSUAIS 

PROCESSO 

Compra direta (art. 24, inc. I e II Lei 8666/93) - 32072/2018 
PEDIDO DE EMPENHO 

2655/2018 
MODALIDADE 

Dispensa de Licitação - 278/2018 
DOTAÇÃO 

FICHA 251 PRÉ-EMPENHO: 3110/2018 ORÇADO 

43.681,00 
U.O. 

U.E. 
01.09 

01.09.20 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

;ALTERAÇÕES ACUM. (+) 

51.000,00 

FUNÇÃO 12 Educação 
DOTAÇÃO ATUALIZADA (=) 

94.681,00 
SUBFUNÇÃO 365 Educação Infantil PRÉ-EMPENHADO ANTERIOR (-) 

444,43 
PROGRAMA 	0010 

AÇÃO 	 1003 
Gestão da Manutenção da Educação 
Equipamentos em Geral 

EMPENHADO ANTERIOR (-) 

88.504,20 

ELEMENTO 	4.4.90.52.34 Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos 
SALDO ANTERIOR (.) 

5.732,37 

FONTE 	01 
APLICAÇÃO 	212.0000 

Tesouro 
Educação Infantil - Creche 

VALOR DO MOVIMENTO (-) 

1.719,60 

J_ 

'SALDO (=) 

4.012,77 

PROGRAMAÇÃO DE DESEMBOLSO 

JANEIRO 	 FEVEREIRO 	 ; MARÇO 

0,00 	 0,00 . 	 1.122,07 
ABRIL 

0,00 
MAIO 

0,00 
JUNHO 

159,40 
JULHO 	 AGOSTO 	 ; SETEMBRO 

274,19L 	 163,941 	 0,00 
OUTUBRO 

0,00 
NOVEMBRO 

0,00 
DEZEMBRO 

0,00 

OUTRAS INFORMAÇÕES 

CENTRO DE CUSTO 

0001 - GERAL 
TIPO DE DESEMBOLSO 

HISTÓRICO 

PROC. 32072/2018 - SE 2518/2018 - SC 2188/2018 - AQUISIÇÃO DE LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 

O ordenador da despesa, JÚLIO CÉSAR AUGUSTO DO VALLE, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 	para efeito da execução 
orçamentária, nos termos da legislação vigente, determina que seja empenhado o valor acima. 
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MUNICÍPIO DE PINDAMONHANGABA 	 03/06/2019 

11:18:50 Nota de Empenho 

Exercício de 2018 

Nota de Empenho 07313/2018 - 01 
DATA 	 TIPO 

08/08/2018 (Ordinário 
REGIME 

Normal 
AUTORIZAÇÃO 

SE - 1671/2018 
MOVIMENTO 

Inicial 
VALOR 

3.599,00 
INFORMAÇÕES DO CREDOR 

NOME 

L S AGUIAR MÓVEIS EPP 	 (249770) 
CNP] - Pessoa juridica 

22.601.642/0001-89 
CONTATOS 
FONE1: (12)3341-2001 

FANTASIA/APELIDO BANCO - AGÊNCIA - CONTA 
FONE2: 
CEL: 
FAX: 

ENDEREÇO 

Rua CEL EURICO COSTA SOUZA, 315, JARDIM DIAMANTE, SAO JOSE DOS CAMPOS/SP 
E-MAIL: 
Isaguiarmoveis@uol.com.br  

INFORMAÇÕES PROCESSUAIS 
PROCESSO 

Licitação - 18175/2018 
PEDIDO DE EMPENHO 

1732/2018 
MODALIDADE 

Pregão - 111/2018 

DOTAÇÃO 
FICHA 251 PRÉ-EMPENHO: 1100/2018 ORÇADO 

43.681,00 
U.O. 
U.E. 

01.09 
01.09.20 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DA EDUCAÇÃO E CULTURA 
ALTERAÇÕES ACUM. (+) 

0,00 

FUNÇÃO 12 Educação 
DOTAÇÃO ATUALIZADA (=) 

43.681,00 
SUBFUNÇÃO 

PROGRAMA 

365 

0010 

Educação Infantil 

Gestão 

PRÉ-EMPENHADO ANTERIOR (-) 

19.815,15 

AÇÃO 1003 
da Manutenção da Educação 

Equipamentos em Geral 
EMPENHADO ANTERIOR (-) 

15.424,90 

ELEMENTO 4.4.90.52.99 Outros Materiais Permanentes 
SALDO ANTERIOR (=) 

8.440,95 
FONTE 

APLICAÇÃO 
01 

212.0000 
Tesouro 

Educação Infantil - Creche 

VALOR DO MOVIMENTO (-) 

3.599,00 
SALDO (.) 

4.841,95 
PROGRAMAÇÃO DE DESEMBOLSO 

JANEIRO 

0,00 
FEVEREIRO 

0,00 
MARÇO 

0,00 
ABRIL 

0,00 
MAIO 	 (JUNHO 

0,00 233,11 
JULHO 

3.365,89 
AGOSTO 

0,00 
SETEMBRO 

0,00 
OUTUBRO 

0,00 
NOVEMBRO 

0,00 
DEZEMBRO 

0,00 
OUTRAS INFORMAÇÕES 

CENTRO DE CUSTO 

0001 - GERAL 
TIPO DE DESEMBOLSO 

203 - GERAL 
HISTÓRICO 

PROC. 18175/2018 - SE 1671/2018 - SC 715/2018 - PP 111/2018 - aquisição móveis e ventiladores 

O ordenador da despesa, JÚLIO CÉSAR AUGUSTO DO VALLE, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 	para efeito da execução 
orçamentária, nos termos da legislação vigente, determina que seja empenhado o valor acima. 
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' 	MUNICÍPIO DE PINDAMONHANGABA 

Exercício de 2018 

4 	Nota de Pré-empenho 
.., , 
t. 
r..-

., 
 

Nota de Pré-empenho 01100/2018 - 01 

DATA 

FICHA 

U.O. 

U.E. 

AÇÃO 

FONTE 

.. 
JANEIRO 

JULHO 

CENTRO 

0001 

28/03/2018 
PROCESSO 	 'MOVIMENTO 

[Inicial 
VALOR 

4.079,00 

FUNÇÃO 

SUBFUNÇÃO 

PROGRAMA 

ELEMENTO 

APLICAÇÃO 

- 	— 	 ---- DOTAÇÃO 
. 	 ---- 	-- 	 - --- - 	- 

■ 
251 

I 

:01.09 	 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

! 01.09.20 	: DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

:12 	 ;Educação 

'365 
	
Educação Infantil 

10010 	 1 Gestão da Manutenção da Educação 

 1003 	 1  Equipamentos em Geral 

01 	 Tesouro 

4.4.90.52.99 	I Outros Materiais Permanentes 

! 212.0000 	: Educação Infantil - Creche 

; 
PROGRAMAÇÃO DE DESEMBOLSO 

.. 	... 	 ._ 	
1 

'FEVEREIRO 	 'MARÇO 	 ABRIL 

0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 

oRçADo 
 

.._ 

VALOR DO MOVIMENTO (-) 
 

43.681,00 
ALTERAÇÕES ACUM. (+) 

0,00 

DOTAÇÃO ATUALIZADA (=) 

43.681,00 
PRÉ-EMPENHADO ANTERIOR (-)

21.607,37 
EMPENHADO ANTERIOR (-) 

0,00 
SALDO ANTERIOR (=) 

22.073,63 

4.079,00 
SALDO (--.) 

17.994,63 

,- 
MAIO 

0,00 

0,00 

;JUNHO 

233,11 

1AGOSTO 	 ¡SETEMBRO 	 ¡OUTUBRO 	 !NOVEMBRO 

3.640,08 ! 	 205,81: 	 0,00 : 	 0,00 

DEZEMBRO 

0,00 

HISTÓRICO 

Emenda 
Aquisição 

OUTRAS INFORMAÇÕES 

	

. 	. _. 	 . 
DE CUSTO 	 . TIPO DE DESEMBOLSO 

	

- GERAL 	 203 - GERAL 

Impositiva n°56: Rafael Goffi 
de bens permanentes para a CMEI FRANCISCO LESSA JUNIOR. 

O ordenador da despesa, JÚLIO CÉSAR AUGUSTO DO VALLE, SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO 
orçamentária, nos termos da legislação vigente, determina que seja pré-empenhado o valor acima. 

E CULTURA, para efeito da execução 

ÓeoSIAP - PMPINDA - Personalizado Página 1 



COO PROLE DO FISCO 

11 111 III 11 II 111111111! 111111111 1111 111 111111 

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO De 050 

135180723332285.22/1012018 1900 
NATUREZA DA OPERAÇÃO 

REVENDA 
INSCRIÇÃO ESTADUAL 

645448822117 
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUES 

	
81 
	cgr: 

05.663.105/0001-44 

SUPRINET SUPRIMENTOS PARA 
INFORMÁTICA LTDA - EPP 

PRAÇA MARECHAL EDUARDO COMES, 50 - LOJA 01 - 
ADC/CTA - VILA DAS ACÁCIAS, Sao Jose dos Campos, SI' -

CEP: 12228615 - Fone/Fax: 1239474070 

DANFE 
Documento Auxiliar da Nota 

Fiscal Eletrônica 

O - Entrada 
I - Salda 

N° 000.003 013 
SÉRIE: 1 

Página 1 de 1 

' ouve ou Att:MO 
3919 1005 6431 0500 0144 5500 1000 0030 1310 2142 0706 

Consulta de autenticidade no portal nacional da 
NP-e www.nfe.fazenda.gov.briportal ou no site 
do Scfia. Autorizadora 

sumo 

DOO 0,00 4,00501 t.0SR,0000l 4.192,09 

VLR. ALI. ICMS BC ICMS 
ALIO

IP I ELE. TUTAL VLR. IDDT. 
ALIO. 
ICMS NCAUSE CST CPOE UNID, 

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO 	 

DESCRIÇÃO DO PROOLDO,SERVIÇO 

LM? 	 IMPRESSORA MarnubnuoNAL NATO D0 81247.081247.0
COLORIDA  MARCA  EPSON  1.396 

	X4431240 0102 405 PC 

CONTINUAÇÃO • INFORMAÇDE3 COMPLEMENTARES 

A, 122 CIDADE NOVA. VENDEDOR LEANDRO/EIEGO. 

C00100 

YN-Lx-9--t9":  

tkikitliri- :7)) 	1)-5/  
:;ONFERIDO.SSE 

,..„....„..,.....,,,.... 	.... •..... 

Nosouss.t.to  soam. 	 C1/71/67F 

MUNICIPIO DE PINDAMONHANGABA 	 ___ 	45.226.214/0001-19 
DATA DA EMISSÃO 

22/10/2018 
DATA DA ENTRADA:SAEM 

DM/PREÇO 

AV. NOSSA SENHORA DO BOM SUCESSO, 1400 - 
13AIR008ISTRITO 	 CEP 

ALTO DO CARDOSO 12420-010 .. - 
M1.291CIPIO 

Pindamonhangaba 
 FONEPAX 	 17 	INSCRIÇÃO ESTADUAL 

SP 
EORADUENTIUDA:SAIDA 

TURA 

(7 Num.: 001 / V. Orig.: 4.392,00 / V. Desc.: 0,00 / V. Lig.: 4.392,00 

CÁLCULO DO IMPOSTO 
BASE DE CALOIRO DO ENIS 	 VALOR 00 ICMS 

0,00 

VALORDOERWE 
	

VALOR TH SEGURO 
	

DESCONTO 

0,00 
	

0,00  

BASE 85 CALCULO Do 1CMS ST 

0,00 	 0,00 

oura AS DESPESAS ACESSÓRIAS 

0,00 

VALORTUTMLIGKMMODIIM1  

4.392,00 
VALOR TOTAL DA NOTA 

4.392,00 

VALOS 00 ICMS ST 

0,00 

o 00 VALOR DO 

0,00 

l ILAN31,31( 1 iltílnti Yl/L.U1•17.0 a Iltli• 

RAZÃO SOCIAL 

. •.• 1,  I Il L.n../ .., 

PRETO POR CONTA 

O • Emitente 
cóo;cc ANTT PLACA DO VEICULO L7 CNP/:PP 

ENDEREÇO MIDDCLPIC L7 INSCRIÇÃO ESTADUAL 

QUANTIDADE ESPECIO MARCA 	
.... 

NUMERAÇÃO PESO BRUTO 	 PESO LIQUIDO  

CALCULO DO ISSQN 
INSCRIÇÃO MUMCIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CALCULO DO ISSO VALOR DO ISSQN 

145003 
DADOS ADICIONAIS 
LNI.ORMAÇOES COMPLEMENTARES 

	 RESERVADO AO PISCO 

InformaçOes Adicionais de Interesse co Pisco, DOCUMENTO EMI 
TIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL DAG GERA D 
:ADITO A CREDITO IPI. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 30 DIAS. DADOS 
BANCARIOS: EANCO DO BRASIL AG: 2513-5 C/C 00002460-0. N.  E 

MPENRO 009495/2018 - 000496/2019 - 009491/2019 - 089499/201 

6, AF 001662/2019PROC. 8E COMPRA PC 019189/2018. PP 113/20 
IR. LOCAL DE ENTREGA: ALMCXARIFADO DA EDUCAÇÁO RUA PARAIPUN 

e • 5G 	,'Lfw) 

C ,1 



MUNICÍPIO DE PINDAMONHANGABA 	 06/06/2019 

Nota de Empenho 	
17:11:18

J 
,p.  

Exercício de 2018 

Nota de Empenho 08496/2018 - 01 
DATA 	 TIPO 	REGIME 

21/09/2018 	Ordinário 	Normal 

AUTORIZAÇÃO 

SE - 2094/2018 
MOVIMENTO 

Inicial 
VALOR 

80,59 
INFORMAÇÕES DO CREDOR 

NOME 

SUPRIN ET - SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - EPP 	 (15850) 
CNPJ - Pessoa jurídica 

05.663.105/0001-44 
CONTATOS 
FONE1: 123947-4070 

FANTASIA/APELIDO BANCO - AGÊNCIA - CONTA 
FONE2: 

 CEL: 
FAX: 12 3941-8234 

ENDEREÇO 

Rua Marechal-do-Ar Eduardo Gomes, 50, ADC/CTA, Campus do CTA, SAO JOSE DOS CAMPOS/SP 

E-MAIL: 
ricardo.suprinet©terra.com.br  

INFORMAÇÕES PROCESSUAIS 
PROCESSO 

Licitação - 18184/2018 
PEDIDO DE EMPENHO 

2178/2018 
MODALIDADE 

Pregão - 113/2018 
DOTAÇÃO 

—r 
FICHA 	 1 251 PRÉ-EMPENHO: 1122/2018 ORÇADO 

43.681,00 
U.O. 

U.E. 

01.09 

01.09.20 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

ALTERAÇÕES ACUM. (+) 

0,00 

FUNÇÃO 12 Educação 
DOTAÇÃO ATUALIZADA (=-) 

43.681,00 
SUBFUNÇÃO 365 Educação Infantil PRÉ-EMPENHADO ANTERIOR (-) 

17.763,80 
PROGRAMA 

AÇÃO 

0010 

1003 

Gestão da Manutenção da Educação 

Equipamentos em Geral 
EMPENHADO ANTERIOR (-) 

20.011,99 

ELEMENTO 	4.4.90.52.99 Outros Materiais Permanentes 
SALDO ANTERIOR (=) 

5.905,21 

FONTE 	 01 

APLICAÇÃO 	212.0000 

Tesouro 

Educação Infantil - Creche 

VALOR DO MOVIMENTO (-) 

80,59 
SALDO (=) 

5.824,62 

PROGRAMAÇÃO DE DESEMBOLSO 
JANEIRO 	 FEVEREIRO 

0,00' 	 0,00 
MARÇO 

0,00 
ABRIL 

0,00 
(MAIO 	 JUNHO 

0,00 	 0,00 
JULHO 	 1AGOSTO 

0,00i 	 0,00 

SETEMBRO 

0,00 
OUTUBRO 

0,00 
NOVEMBRO 

0,00 
DEZEMBRO 

80,59 
OUTRAS INFORMAÇÕES 

CENTRO DE CUSTO 

0001 - GERAL 
TIPO DE DESEMBOLSO 

203 - GERAL 
HISTÓRICO 

PROC. 18184/2018 - SE 2094/2018 - SC 745/2018 - aquisição de impressora 

O ordenador da despesa, JÚLIO CÉSAR AUGUSTO DO VALLE, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 	para efeito da execução 
orçamentária, nos termos da legislação vigente, determina que seja empenhado o valor acima. 

GeoSIAP - PMPINDA - Personalizado 	 Página 1 



, Ire'' 	MUNICÍPIO DE PINDAMONHANGABA 
Nota de Empenho 	 . 

Exercício de 20113-.  

Nota de Empenho 08495/2018 - 01 
DATA 

21/09/2018 
TIPO 

Ordinário 
REGIME 

Normal 
AUTORIZAÇÃO 

SE - 2093/2018 
MOVIMENTO 

Inicial 
VALOR 

988,09 
INFORMAÇÕES DO CREDOR 

NOME 	 ICNPJ - Pessoa juridica 

SUPRINET - SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - EPP 	 (15850) 05.663.105/0001-44 
CONTATOS 
FONE1: 123947-4070 

FANTASIA/APELIDO 	 , BANCO - AGÊNCIA - CONTA 
FONE2: 
CEL: 
FAX: 12 3941-8234 

ENDEREÇO 

Rua Marechal-do-Ar Eduardo Gomes, 50, ADC/CTA, Campus do CTA, SAO JOSE DOS CAMPOS/SP 
E-MAIL: 
ricardo.suprinet@terra.com.br  

INFORMAÇÕES PROCESSUAIS 
PROCESSO 

Licitação - 18184/2018 
PEDIDO DE EMPENHO 

2177/2018 
MODALIDADE 

Pregão - 113/2018 
DOTAÇÃO 

FICHA 251 PRÉ-EMPENHO: 1121/2018 ORÇADO 

43.681,00 
U.O. 

U.E. 

01.09 

101.09.20 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

ALTERAÇÕES ACUM. (+) 

0,00 

FUNÇÃO 	12 
DOTAÇÃO ATUALIZADA (=.) 

Educação 	 43.681,00 
SUBFUNÇÃO 365 Educação Infantil 	 PRÉ-EMPENHADO ANTERIOR (-) 

18.347,06 
PROGRAMA 

AÇÃO 

0010 

1003 

Gestão da Manutenção da Educação 

Equipamentos em Geral 
EMPENHADO ANTERIOR (-) 

19.023,90 

ELEMENTO 4.4.90.52.99 Outros Materiais Permanentes 
SALDO ANTERIOR (=) 

6.310,04 

FONTE 

APLICAÇÃO 

01 

212.0000 

Tesouro 

Educação Infantil - Creche 

VALOR DO MOVIMENTO (-) 

988,09 
SALDO (=) 

5.321,95 

PROGRAMAÇÃO DE DESEMBOLSO ._ 
JANEIRO 

0,00 
FEVEREIRO 	 MARÇO 

0,00; 	 0,00 
ABRIL 

0,00 
MAIO 	 JUNHO 

0,00 	 0,00 
JULHO 

0,00 
AGOSTO 	 , SETEMBRO 

0,00 	 0,00 
OUTUBRO 	 —LNOVEMBRO 	 DEZEMBRO 

0,00 	 0,00 ' 	 988,09 
OUTRAS INFORMAÇÕES 

CENTRO DE CUSTO 

0001 - GERAL 
TIPO DE DESEMBOLSO 

203 - GERAL 

HISTÓRICO 

PROC. 18184/2018 - SE 2093/2018 - SC 745/2018 - aquisição de impressora 

O ordenador da despesa, JÚLIO CÉSAR AUGUSTO DO VALLE, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 	para efeito da execução 
orçamentária, nos termos da legislação vigente, determina que seja empenhado o valor acima. 

GeoSIAP - PMPINDA - Personalizado - MSCONSTANTINO 	 Página 1 



MUNICÍPIO DE PINDAMONHANGABA 
Nota de Empenho 	 - 

Exercício de 2018-  

Nota de Empenho 08496/2018 - 01 
DATA 

21/09/2018 
TIPO 

Ordinário 
REGIME 

Normal 
AUTORIZAÇÃO 

SE - 2094/2018 
MOVIMENTO 

Inicial 
VALOR 

80,59 
INFORMAÇÕES DO CREDOR 

NOME 	 CNPJ - Pessoa juridica 

SUPRINET - SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - EPP 	 (15850) 05.663.105/0001-44 
CONTATOS 
FONE1: 12 3947-4070 
FONE2: 

 FANTASIA/APELIDO 	 BANCO - AGÊNCIA - CONTA CEL: 
FAX: 12 3941-8234 

ENDEREÇO 

Rua Marechal-do-Ar Eduardo Gomes, 50, ADC/CTA, Campus do CTA, SAO JOSE DOS CAMPOS/SP 

E-MAIL: 
ricardo.suprinet@terra.com.br  

INFORMAÇÕES PROCESSUAIS 
PROCESSO 

Licitação - 18184/2018 
PEDIDO DE EMPENHO 

2178/2018 
MODALIDADE 

Pregão - 113/2018 
DOTAÇÃO 

FICHA 251 PRÉ-EMPENHO: 1122/2018 ORÇADO 

43.681,00 
U.O. 

U.E. 

01.09 

01.09.20 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

ALTERAÇÕES ACUM. (+) 

0,00 

FUNÇÃO 	12 

SUBFUNÇÃO 	365 

Educação 

Educação Infantil 

DOTAÇÃO ATUALIZADA (=) 

43.681,00 
PRÉ-EMPENHADO ANTERIOR (-) 

17.763,80 
PROGRAMA 	0010 

AÇÃO 	 1003 

Gestão da Manutenção da Educação 

Equipamentos em Geral 
EMPENHADO ANTERIOR (-) 

20.011,99 

ELEMENTO 	4.4.90.52.99 Outros Materiais Permanentes 
SALDO ANTERIOR (=) 

5.905,21 

FONTE 	 01 

APLICAÇÃO 	212.0000 

Tesouro 	 VALOR DO MOVIMENTO (-) 

Educação Infantil - Creche 	 80,59 
SALDO (=) 

5.824,62 

PROGRAMAÇÃO DE DESEMBOLSO 
JANEIRO 

0,00 
FEVEREIRO 	 MARÇO 	 l ABRIL 	 1MAIO 	 JUNHO 

0,00 	 0,00; 	 0,00 	 0,00 	 0,00 
JULHO 

0,00 
AGOSTO 	 SETEMBRO 	 'OUTUBRO 	 NOVEMBRO 	 DEZEMBRO 

0,00 	 0,00! 	 0,00 	 0,00 	 80,59 
OUTRAS INFORMAÇÕES 

CENTRO DE CUSTO 

0001 - GERAL 
TIPO DE DESEMBOLSO 

203 - GERAL 

HISTÓRICO 

PROC. 18184/2018 - SE 2094/2018 - SC 745/2018 - aquisição de impressora 

O ordenador da despesa, JÚLIO CÉSAR AUGUSTO DO VALLE, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 	para efeito da execução 
orçamentária, nos termos da legislação vigente, determina que seja empenhado o valor acima. 
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MUNICÍPIO DE PINDAMONHANGABA 
Nota de Empenho 	 - 

;AL 

Exercício de 2018 

Nota de Empenho 08497/2018 - 01 
DATA 

21/09/2018 
TIPO 

Ordinário 
REGIME 

Normal 
AUTORIZAÇÃO 

SE - 2095/2018 
MOVIMENTO 

Inicial 	 _I 

VALOR 

5,71 
INFORMAÇÕES DO CREDOR 

NOME 

SUPRINET - SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - EPP 	 (15850) 
CNP] - Pessoa juridica 

05.663.105/0001-44 
CONTATOS 
FONE1: 12 3947-4070 
FONE2: 

FANTASIA/APELIDO BANCO - AGÊNCIA - CONTA CEL: 
FAX: 12 3941-8234 

ENDEREÇO 

Rua Marechal-do-Ar Eduardo Gomes, 50, ADC/CTA, Campus do CTA, SAO JOSE DOS CAMPOS/SP 
E-MAIL: 
ricardo.suprinet@terra.com.br  

INFORMAÇÕES PROCESSUAIS 

PROCESSO 

Licitação - 18184/2018 
PEDIDO DE EMPENHO 

2179/2018 
MODALIDADE 

Pregão - 113/2018 
DOTAÇÃO 

FICHA 251 PRÉ-EMPENHO: 1123/2018 ORÇADO 

43.681,00 

U.O. 
U.E. 

01.09 

01.09.20 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

ALTERAÇÕES ACUM. (+) 

0,00 

FUNÇÃO 12 Educação 
DOTAÇÃO ATUALIZADA (.) 

43.681,00 

SUBFUNÇÃO 365 Educação Infantil PRÉ-EMPENHADO ANTERIOR (-) 

17.716,98 
PROGRAMA 

AÇÃO 

0010 

1003 

Gestão da Manutenção da Educação 

Equipamentos em Geral 
EMPENHADO ANTERIOR (-) 

20.092,58 

ELEMENTO 4.4.90.52.99 
SALDO ANTERIOR (=-) 

Outros Materiais Permanentes 	 5.871,44 

FONTE 
APLICAÇÃO 

01 

212.0000 

Tesouro 	 VALOR DO MOVIMENTO (-) 

Educação Infantil - Creche 	 5,71 
SALDO (.) 

5.865,73 

PROGRAMAÇÃO DE DESEMBOLSO 

JANEIRO 

0,00 
FEVEREIRO 	 'MARÇO 

0,001 	 0,00 
ABRIL 

0,00 
MAIO 

0,00 
JUNHO 

' 	0,00 

JULHO 

0,00 
AGOSTO 	 SETEMBRO 

0,00 	 0,00 
OUTUBRO 

0,00 
NOVEMBRO 

0,00 
DEZEMBRO 

5,71 
OUTRAS INFORMAÇÕES 

CENTRO DE CUSTO 

0001 - GERAL 
TIPO DE DESEMBOLSO 

203 - GERAL 
HISTÓRICO 
PROC. 18184/2018 - SE 2095/2018 - SC 745/2018 - aquisição de impressora 

O ordenador da despesa, JÚLIO CÉSAR AUGUSTO DO VALLE, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 	para efeito da execução 
orçamentária, nos termos da legislação vigente, determina que seja empenhado o valor acima. 
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MUNICÍPIO DE PINDAMONHANGABA 
Nota de Empenho  

Exercício de 2018 

Nota de Empenho 08498/2018 - 01 
DATA 

21/09/2018 
TIPO 

Ordinário 

REGIME 

[Normal 

AUTORIZAÇÃO 

- 2096/2018 _. E 

MOVIMENTO 	 VALOR 

Inicial 	 ' _ 	 3.317,61 

INFORMAÇÕES DO CREDOR 

NOME 	 CNPJ - Pessoa juridica 	 CONTATOS 

SUPRINET - SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - EPP 	 (15850) ,05.663.105/0001-44 	FONE1: 12 3947-4070 
FONE2: 

	

- 	-1 
FANTASIA/APELIDO 	

1
BANCO - AGÊNCIA - CONTA 

—, 

CEL: 
FAX: 12 3941-8234 

ENDEREÇO 

Rua Marechal-do-Ar Eduardo Gomes, 50, ADC/CTA, Campus do CTA, SAO JOSE DOS CAMPOS/SP 

E-MAIL: 
ricardo.suprinet@terra.com.br  

INFORMAÇÕES PROCESSUAIS 

PROCESSO 	 PEDIDO DE EMPENHO 

Licitação - 18184/2018 	 2180/2018 

MODALIDADE 

Pregão - 113/2018 
DotAÇÃO 

FICHA 245 PRÉ-EMPENHO: 1124/2018 	 ORÇADO 

20.000,00 
U.O. 
U.E. 

01.09 

01.09.20 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

,ALTERAÇÕES ACUM. (+) 

0,00 

FUNÇÃO 12 Educação 
DOTAÇÃO ATUALIZADA (=) 

20.000,00 
SUBFUNÇÃO 361 Ensino Fundamental PRÉ-EMPENHADO ANTERIOR (-) 

1.687,43 
PROGRAMA 

AÇÃO 

0010 

1003 

Gestão 	da Manutenção 	da Educação 

Equipamentos em Geral 

EMPENHADO ANTERIOR (-) 

1.800,00 

ELEMENTO 

FONTE 

APLICAÇÃO 

4.4.90.52.99 

01 

220.0000 

Outros Materiais Permanentes 

Tesouro 

Ensino Fundamental 

SALDO ANTERIOR (=) 

16.512,57 
VALOR DO MOVIMENTO (-) 

3.317,61 
:SALDO (=) 

13.194,96 

PROGRAMAÇÃO DE DESEMBOLSO 

JANEIRO 	 i FEVEREIRO 	 MARÇO 

0,001 	 0,00 	 1.394,52 
ABRIL 

1.666,67 
MAIO 	 JUNHO 

256,42. 	 0,00 

JULHO 	 1f  

0,00 
AGOSTO 	 , SETEMBRO 

0,00! 	 0,00 
OUTUBRO 

0,00 
NOVEMBRO 	 :DEZEMBRO 

0,00 	 0,00 

OUTRAS INFORMAÇÕES 

CENTRO DE CUSTO 

0001 - GERAL 
TIPO DE DESEMBOLSO 

203 - GERAL 

HISTÓRICO 

PROC. 18184/2018 - SE 2096/2018 - SC 745/2018 - aquisição de impressora 

O ordenador da despesa, JÚLIO CÉSAR AUGUSTO DO VALLE, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 	para efeito da execução 
orçamentária, nos termos da legislação vigente, determina que seja empenhado o valor acima. 
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MUNICÍPIO DE PINDAMONHANGABA 	 06/06/2019 

Nota de Empenho 	
17:52:04 

, 
Exercício de 2018 

, 
Nota,de Empenh0 08504/2018 - 01 

DATA 

21/09/2018 

TIPO 

Ordinário 
REGIME 

Normal 
AUTORIZAÇÃO 

SE - 2102/2018 
MOVIMENTO 

Inicial 
VALOR 

1.296,00 
INFORMAÇÕES DO CREDOR 

NOME 

WALLACE MARQUES SANTOS - ME 	 (324026) 
CNPJ - Pessoa jurídica 

08.830.004/0001-09 
CONTATOS 
FONE1: (11) 2829-0968 
FON E2: 
CEL: 
FAX: 
E-MAIL: 28mxm28@gmall.com  

FANTASIA/APELIDO BANCO - AGÊNCIA - CONTA 

ENDEREÇO 

Estrada JOÃO DUCIM, 729, ..., SANTO ANDRE/SP 
INFORMAÇÕES PROCESSUAIS 

PROCESSO 

Licitação - 18190/2018 
PEDIDO DE EMPENHO 

2186/2018 
MODALIDADE 

Pregão - 114/2018 
DQTAÇiO 	

. 

FICHA 

U.O. 
U.E. 

FUNÇÃO 
SUBFUNÇÃO 

PROGRAMA 
AÇÃO 

ELEMENTO 

FONTE 
APLICAÇÃO 

251 

01.09 
01.09.20 

12 
365 

0010 
1003 

4.4.90.52.99 

01 
212.0000 

PRÉ-EMPENHO: 2112/2018 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

Educação 
Educação Infantil 

Gestão da Manutenção da Educação 
Equipamentos em Geral 

Outros Materiais Permanentes 

Tesouro 
Educação Infantil - Creche 

ORÇADO 

43.681,00 
ALTERAÇÕES ACUM. (+) 

0,00 
DOTAÇÃO ATUALIZADA (=) 

43.681,00 
PRÉ-EMPENHADO ANTERIOR (-) 

0,00 
EMPENHADO ANTERIOR (-) 

36.208,29 
SALDO ANTERIOR (.)

7.472,71 
VALOR DO MOVIMENTO (-) 

1.296,00 
SALDO (=) 

6.176,71 
PROGRAMAÇÃO DE DESEMBOLSO 

JANEIRO 

0,00 

FEVEREIRO 

0,00 

MARÇO 

0,00 

ABRIL 

0,00 

MAIO 

0,00 
JUNHO 

1.296,00 
JULHO 

0,00 

AGOSTO 

0,00 

SETEMBRO 

0,00 

OUTUBRO 

0,00 

NOVEMBRO 

0,00 

DEZEMBRO 

0,00 
OUTRAS INFORMAÇÕES 

CENTRO DE CUSTO 

0001 - GERAL 
TIPO DE DESEMBOLSO 

-1 - GERAL 
HISTÓRICO 

PROC. 18190/2018 - SE 2102/2018 - SC 711/2018 - aquisição de espelho com moldura, perfurador para encadernação, balanço, 
circuito bebê em L, cama elástica e banheira com trocador 

O ordenador da despesa, JÚLIO CÉSAR AUGUSTO DO VALLE, SECRETÁRIO MUNICIPAL 
orçamentária, nos termos da legislação vigente, determina que seja empenhado o valor acima. 

• 

DE EDUCAÇÃO, 	para efeito da execução 
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.,— 
MUNICÍPIO DE PINDAMONHANGABA  
Nota de Empenho 

..- 

Exercício de 2018 . 

Nota de EmPenho 11218/2018 - 01 

DATA 

18/12/2018 
TIPO 

Ordinário 
REGIME 

Normal 
AUTORIZAÇÃO 

SE - 2680/2018 
MOVIMENTO 

Inicial 
VALOR 

189.000,00 
INFORMAÇÕES DO CREDOR 

NOME 

ASTRO COMERCIO DE MATERIAIS DE MAQUINAS EM GERAL EIRELI- 	(313535) 
CNPJ - Pessoa jurídica 

20.854.156/0001-47 
CONTATOS 
FONE1: (11) 4175-6633 
FONE2:
CEL: 
FAX: 
E-MAIL: 

FANTASIA/APELIDO BANCO - AGÊNCIA - CONTA 

ENDEREÇO 

Avenida ELISEO TEIXEIRA LEITE, 6131, SALA 4, BRASILANDIA, SAO PAULO/SP 
INFORMAÇÕES PROCESSUAIS 

PROCESSO 

Licitação - 28904/2018 

PEDIDO DE EMPENHO 

2875/2018 
MODALIDADE 

Pregão - 179/2018 
DOTAÇÃO 

FICHA 

U.O. 

U.E. 

FUNÇÃO 

SUBFUNÇÃO 

PROGRAMA 

AÇÃO 

ELEMENTO 

FONTE 

APLICAÇÃO 

245 

01.09 

01.09.20 

12 

361 

0010 

1003 

4.4.90.52.42 

01 
220.0000 

PRÉ-EMPENHO: 3376/2018 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

Educação 

Ensino Fundamental 

Gestão da Manutenção da Educação 

Equipamentos em Geral 

Mobiliário em Geral 

Tesouro 

Ensino Fundamental 

ORÇADO 

20.000,00 
ALTERAÇÕES ACUM. (+) 

664.000,00 
DOTAÇÃO ATUALIZADA (=) 

684.000,00 
PRÉ-EMPENHADO ANTERIOR (-) 

472.016,05 
EMPENHADO ANTERIOR (-) 

19.749,92 
SALDO ANTERIOR (=) 

192.234,03 
VALOR DO MOVIMENTO (-) 

189.000,00 
SALDO (=) 

3.234,03 

PROGRAMAÇÃO DE DESEMBOLSO 
JANEIRO 

0,00 
FEVEREIRO 

0,00 
MARÇO 

0,00 
ABRIL 

0,00 
MAIO 

0,00 
JUNHO 

0,00 

JULHO 

0,00 
AGOSTO 

0,00 
SETEMBRO 

0,00 
OUTUBRO 

0,00 
NOVEMBRO 

0,00 
DEZEMBRO 

189.000,00 

OUTRAS INFORMAÇÕES 
CENTRO DE CUSTO 

0001 - GERAL 

TIPO DE DESEMBOLSO 

-1 - GERAL 

HISTÓRICO 

PROC. 28904/2018 - SE 2680/2018 - SC 2346/2018 - PP 179/2018 - Aquisição de bens móveis duráveis para as escolas e creches do 
Município de Pindamonhangaba 

O ordenador da despesa, JÚLIO CÉSAR AUGUSTO DO VALLE, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 	para efeito da execução 
orçamentária, nos termos da legislação vigente, determina que seja empenhado o valor acima. 

° 
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Wia¥ 	MUNICÍPIO DE PINDAMONHANGABA 

Nota de Empenho  

Exercício de 2018 

Note de Empenho 11119/Z018 - 01 

DATA 	 TIPO 

18/12/2018 	,Ordinário 
REGIME 

¡Normal 

AUTORIZAÇÃO 

SE - 2681/2018 

MOVIMENTO 

'Inicial 
VALOR 

231.000,00 

INFORMAÇÕES DO CREDOR  

NOME 

ASTRO COMERCIO DE MATERIAIS DE MAQUINAS EM GERAL EIRELI- 	(313535)  
CNPJ - Pessoa jurídica 

20.854.156/0001-47 

CONTATOS 
FONE1: (11) 4175-6633 
FONE2: 

FANTASIA/APELIDO 
BANCO - AGÊNCIA - CONTA CEL: 

FAX: 
E-MAIL: 

ENDEREÇO 

Avenida ELISEO TEIXEIRA LEITE, 6131, SALA 4, BRASILANDIA, SAO PAULO/SP  
INFORMAÇÕES PROCESSUAIS  

PROCESSO 

Licitação - 28904/2018  

PEDIDO DE EMPENHO  

2876/2018 

MODALIDADE 

Pregão - 179/2018  
DOtAçÃO 

FICHA 628 PRÉ-EMPENHO: 3382/2018 
ORÇADO 

0,00 

U.O. 01.09 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA 
DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

ALTERAÇÕES ACUM. (+) 

1.180.000,00 
U.E. 01.09.20 

12 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

Educação 

DOTAÇÃO ATUALIZADA (=) 

1.180.000,00 
FUNÇÃO 

SUBFUNÇÃO 361 Ensino Fundamental 
PRÉ-EMPENHADO ANTERIOR (-) 

0,00 

PROGRAMA 0010 Gestão da Manutenção da Educação 

Equipamentos em Geral 

EMPENHADO ANTERIOR (-) 

0,00 
AÇÃO 

ELEMENTO 

1003 

4.4.90.52.42 Mobiliário em Geral 

SALDO ANTERIOR (=) 

1.180.000,00 

FONTE 05 Transferência e Convênios Federais - Vinculados 
VALOR DO MOVIMENTO (-) 

231.000,00 
SALDO (..) 

 

APLICAÇÃO 220.0000 Ensino Fundamental 
949.000,00 

PROGRAMAÇÃO DE DESEMBOLSO 

JANEIRO 
0,00 

FEVEREIRO 
0,00 

MARÇO 
0,00 

ABRIL 
0,00 

MAIO 
0,00 

JUNHO 
0,00 

JULHO 

83.333,33 
AGOSTO 

83.333,33 
SETEMBRO 

64.333,34  
OUTUBRO 

0,00 
NOVEMBRO 

0,00 
DEZEMBRO 

0,00 

OUTRAS INFORMAÇÕES 

CENTRO DE CUSTO 

0001 - GERAL  

TIPO DE DESEMBOLSO 

-1 - GERAL 

HISTÓRICO 
PROC. 28904/2018 - SE 2681/2018 - SC 2346/2018 - PP 179/2018 - Aquisição de bens móveis duráveis para as escolas e creches do 

Município de Pindamonhangaba 

= 	  
O ordenador da despesa, JÚLIO CÉSAR AUGUSTO DO VALLE, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 	para efeito da execução 

orçamentária, nos termos da legislação vigente, determina que seja empenhado o valor acima. 
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MUNICÍPIO DE PINDAMONHANGABA 	
06/06/20; 

-.. 

18:01:18 

' 	Nota de Empenho 
._, 

' 	 Exercido de 2018 

Nota de EMpenho .10552/2018:-.:01 

DATA 

26/ 11/ 2018 

TIPO 

Ordinário 
REGIME 

Normal 
AUTORIZAÇÃO 

SE - 2518/2018 
MOVIMENTO 

Inicial 
VALOR 

1.719,60 

INFORMAÇÕES DO CREDOR - 
NOME 

ALEXANDRE FORONI SIMÕES EPP 	 (925) 
CNPJ - Pessoa jurídica 

01.456.785/0001-74 
CONTATOS 
FONE1: (12) 3642- 1446 
FONE2: 
CEL: 
FAX: (12) 3642 - 7628 
E-MAIL: 
acec.flscalOterra.com.br  

FANTASIA/APELIDO 

ALEXANDRE FORONI SIMOES 

BANCO - AGÊNCIA - CONTA 

ENDEREÇO 

Avenida Doutor Jorge Tibiriçá, 272, Centro, PINDAMONHANGABA/SP 
INFORMAÇÕES PROCESSUAIS 

PROCESSO 

Compra direta (art. 24, inc. I e II Lei 8666/93) - 32072/2018 

PEDIDO DE EMPENHO 

2655/2018 
MODALIDADE 

Dispensa de Licitação - 278/2018 
DOTAÇÃO 

FICHA 

U.O. 

U.E. 

FUNÇÃO 
SUBFUNÇÃO 

PROGRAMA 
AÇÃO 

ELEMENTO 

FONTE 
APLICAÇÃO 

251 

01.09 

01.09.20 

12 

365 

0010 
1003 

4.4.90.52.34 

01 

212.0000 

PRÉ-EMPENHO: 3110/2018 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

Educação 
Educação Infantil 

Gestão da Manutenção da Educação 

Equipamentos em Geral 

Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos 

Tesouro 
Educação Infantil - Creche 

ORÇADO 

43.681,00 
ALTERAÇÕES ACUM. (+) 

51.000,00 
DOTAÇÃO ATUALIZADA (..-.) 

94.681,00 
PRÉ-EMPENHADO ANTERIOR (-) 

444,43 
EMPENHADO ANTERIOR (-) 

88.504,20 
SALDO ANTERIOR (=) 

5.732,37 
VALOR DO MOVIMENTO (-) 

1.719,60 
SALDO (=) 

4.012,77 

PROGRAMAÇÃO DE DESEMBOLSO 
JANEIRO 

0,00 
FEVEREIRO 

0,00 
MARÇO 

1.122,07 
ABRIL 

0,00 
MAIO 

0,00 
JUNHO 

159,40 
JULHO 

274,19 
AGOSTO 

163,94 
SETEMBRO 

0,00 
OUTUBRO 

0,00 
NOVEMBRO 

0,00 
DEZEMBRO 

0,00 
OUTRAS INFORMAÇÕES 

CENTRO DE CUSTO 

0001 - GERAL 
TIPO DE DESEMBOLSO 

HISTÓRICO 

PROC. 32072/2018 - SE 2518/2018 - SC 2188/2018 - AQUISIÇÃO DE LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 

O ordenador da despesa, JÚLIO CÉSAR AUGUSTO DO VALLE, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 	para efeito da execução 
orçamentária, nos termos da legislação vigente, determina que seja empenhado o valor acima. 
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